
dobnet  3/2024

Města a obce loni hojně 
investovaly. Co letos? 6

Jeskyňář 
Komaško: 
Jakmile 
člověk 
začne 
panikařit, 
je to cesta 
do pekel 10

Po první turistické stezce 
za výhledy
i pivem 17

dobnet  3Časopis Dolní Berounky  
Ročník 18 – březen 2024 

Zdarma

DO NOVÉ SEZONY 
S NOVÝM KOLEM!

www.bikepuzzle.cz
M n í š e k  p o d  B rd y

S L AV N OS T I  M O R A N Y  |  23. 3.  |  Všenory  |  Při jďte přivítat jaro!  |  Program a více informací  str.  5 a  24

Příloha uvnitř čísla



www.idobnet.cz

2 — INZERCE

ZAVEDENÁ
psychoterapeutická praxe
přijímá klienty do osobní 
i online terapie
Více informací na
www.epimeleia-terapie.cz

Zájemci o termín prosím:
sms 602 203 862
e-mail pavlina.rasochova@seznam.cz

Mgr. Pavlína Rasochová
Studio Mandala, Palackého 147, Dobřichovice

Rizikové práce

704 072 338
kácení stromů

natírání a práce ve výškách
půjčovna plošin

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE  
DO KOSMETICKÉHO SALONU

tel. 602 771 540
info@kpmedical.cz

www.kpmedical.cz

 n Adresa salonu: Černošice (Praha-západ)
 n Lze i poloviční úvazek, nástup možný od 3/2024
 n Požadujeme kosmetické/masážní minimum
 n Práce s kosmetickými přístroji světové značky
 n Anglický jazyk výhodou

M O N T Á Ž E - S E R V I S - R E V I Z E 

OBERMAN
ALARMS

Pavel Oberman
Čs. armády 229/29, Řevnice

) 603 410 571
info@oberman.cz

www.oberman.cz

zabezpečovací zařízení
JABLOTRON, PARADOX

kamerové systémy 
regulace vytápění

automatizace, ovládání



dobnet  3/2024

ZPRÁVY Z DOLNÍ BEROUNKY — 3

Nejsou jen na slavné Svatojakubské ces-
tě. Michal Bařinka, vzděláním církevní 
historik, vás srdečně zve na  besedu vě-
novanou poutním místům Česka inspiro-
vanou jeho novou publikací. Přednáška 
se koná 4. dubna od 18 hodin v jídelně ZŠ 
v Letech.

Autor navštívil od  roku 2018 na  200 
poutních míst naší vlasti, založil aktivní 
facebookovou skupinu a  vydal první díl 
třísvazkového průvodce po poutních mís-
tech Česka. U každého uvádí jeho zaklada-
telskou legendu, stručnou historii včetně 
popisu současného stavu, aktuální foto-
grafie exteriéru a unikátní záběry interi-
éru příslušné svatyně. V knize upozorňu-
je také na místní zajímavosti a kuriozity, 
které návštěvník bez odborného vzdělání 
běžně nezjistí či sám nerozpozná.

Poutní místa představí Michal Bařinka

in
zerce

Na optice 
   až 2 GbpsRychlý 

internet 
+ Servis počítačů
+ Inteligentní zvonky

Váš dobrý soused

KERAMICKÁ
OCHRANA LAKU

TÓNOVÁNÍ AUTOSKEL

RUČNÍ MYTÍ A VOSKOVÁNÍ AUT

ČIŠTĚNÍ A TEPOVÁNÍ INTERIÉRU

  774 310 296
  Lety, Pražská 454 

  AutoMotoDetailing

Zastupitelstvo Letů má v plánu postavit 
v obci sběrný dvůr. „Vyroste“ v Polní uli-
ci na dnešním sběrném místě. Stavební 
povolení už obec má, v  nejbližší době 
podá žádost o dotaci ke Státnímu fondu 
životního prostředí. 

Očekávané náklady se vyšplhaly na 18 
milionů korun bez DPH. V  případě zís-
kání dotace proběhne letos na  podzim 
soutěž na dodavatele a na jaře 2025 pak 
samotná stavba. V novém areálu najdou 
občané automobilové velkokapacitní 
kontejnery přístupné z odpadové rampy. 
Pod zastřešením rampy bude umístěn 
lis na odpad. Dále zde vzniknou prosto-
ry k  uskladnění materiálu pro potřeby 
technických služeb, garáže a zázemí pro 
zaměstnance. Veškeré odpady budou 
skladovány tak, aby bylo jisté, že nedo-
jde k jejich úniku mimo nádoby. 

Žáci usednou v novém
Druhý stupeň Základní školy Josefa 
Kubálka ve Všenorech se po více než 
půlroční rekonstrukci otevřel veřej-
nosti. 

Opravy budovy školy, která byla 
postavena v  roce 1938, začaly v  po-
lovině června loňského roku. Došlo 
k  vestavbě podkroví, rekonstrukci 
všech tříd, kabinetů a sociálního za-
řízení, vyměněny byly veškeré roz-
vody. Obec na  stavbu získala dotaci 
12,1 milionu korun, přičemž celková 
cena projektu činila 16,2 milionu ko-
run.

Všenory při žádosti o dotaci uspěly 
jako jeden z 31 žadatelů na Minister-
stvu financí, kde se sešlo celkem 303 
žádostí! Podle bodového hodnocení 
skončily patnácté. 

Připravuje se stavba nového sběrného dvora

Foto Petra Stehlíková



www.idobnet.cz

4 — ZPRÁVY Z DOLNÍ BEROUNKY

Vedení Hlásné Třebaně uskutečnilo 
koncem loňského roku zásadní krok: 
zakoupilo rozsáhlý pozemek mezi ulice-
mi Karlštejnská a Pod Svahem o celkové 
rozloze 8  703 m². Zastupitelé se shodli 
jednomyslně. 

„Ve  vizi rozvoje i  strategickém plánu 
jsme jako podstatnou slabou stránku roz-
voje obce identifikovali chybějící pozemky 
ve  vlastnictví obce. S  rostoucím počtem 
obyvatel bude naše obec potřebovat řeše-
ní kapacity základní školy. Se stárnutím 
populace je vhodné uvažovat o  domově 

pro seniory. Všechny úvahy o veřejné in-
frastruktuře narážely na  zásadní pro-
blém, obec nevlastnila vhodné pozemky,“ 
shrnul význam koupě starosta Tomáš 

Snopek. Doplnil, že vyjednáváním se 
podařilo dosáhnout 950 Kč/ m². Pozemek 
tak vyšel na 8 267 850 Kč. Podle znalec-
kého posudku byla cena 10 590 000 Kč.

Koupili 
strategický 
pozemek 
v centru obce

in
zerce

Větší finanční obnos si letos budou moci 
mezi sebe rozdělit organizace pracující 
s  mládeží v  Řevnicích. Tamní radnice 
jim o  50 tisíc korun navýšila pomoc, 
konkrétně z 350 na 400 tisíc korun.

V  případě podpory konkrétního pro-
jektu nebo akce v  oblastech kultury, 
vzdělávání, sportu, tělovýchovy, turis-
tického ruchu a  životního prostředí zů-
stává vyčleněna stejná částka 250 tisíc 

korun. Výše jednorázové dotace může 
být nejvíce 85 % celkových uznatelných 
nákladů, maximálně však 50 tisíc ko-
run. U menších akcí s náklady do 10 tisíc 
lze projekt hradit z  dotace celý. Žadatel 
může v rámci tohoto programu předložit 
nejvýše tři žádosti. Oba programy při-
jímají žádosti od 4. března do 2. dubna. 
Letos poprvé nebude vyhlášeno druhé 
kolo, dříve probíhající v červnu.

Turisté zvou na turnaj ve stolním tenise
Klub českých turistů v Zadní Třebani zve na 22. ročník turnaje Ping-pong Open 
2024. Odehraje se v sobotu 16. března v místním Společenském domě.

Prezence na  místě začíná v  9:30, v  10:00 vypuknou první souboje. Zváni jsou 
všichni milovníci tohoto rychlého sportu, včetně rekreačních hráčů, kteří podle 
organizátorů „mají i letos zelenou“.

Lidé si přejí hřiště 
i lodní samoobsluhu
V  polovině února skončila možnost 
vkládání projektů do třetího ročníku 
participativního rozpočtu Černošic-
ké šance. Sešlo se jich celkem osm. 

Je mezi nimi například ping-pong 
a  šachy na  čerstvém vzduchu, hřiště 
na pétanque, dětská hřiště a prvky či 
sousedská lodní samoobsluha. Nyní 
má úřad měsíc na  posouzení pro-
veditelnosti jednotlivých projektů 
a  rozhodnutí, který může postoupit 
do dalšího kola hlasování. To by mělo 
začít v dubnu. Černošická šance už má 
za sebou dvě kola v letech 2021 a 2022. 
Během nich předložili občané města 
na čtyři desítky návrhů. Do hlasování 
veřejnosti se v roce 2021 dostalo deset 
a v roce 2022 pět projektů. 

Město dalo více peněz na práci s mládeží

Zuzana Železná
Certifikovaná makléřka

T 739 000 160
E zuzana.zelezna@re-max.cz

Lukáš Hrubý
Majitel kanceláře a makléř

T 739 899 990
E lukas.hruby@re-max.cz

Dan Richter
Certifikovaný makléř

T 604 845 638
E dan.richter@re-max.cz

www.remax-allup.cz

REALITNÍ KANCELÁŘ

RE/MAX All Up
Pražská 454
252 29 Lety

REALITNÍ SLUŽBY, JAKÉ SI PŘEJETE
Otevírací doba:
po – pá 10 – 15 hod.
nebo dle dohody



dobnet  3/2024

MORANA — 5

Pět kroků 
k úspěšnému 
plánování firemní 
počítačové sítě

Plánování firemní počítačové sítě není jen 
o  kabelech a  zařízeních. Je to komplex-
ní proces, který vyžaduje pečlivé zvážení 
a  přístup na  míru. Představujeme vám pět 
klíčových prvků, které byste měli mít na pa-
měti, abyste zajistili efektivní a bezpečnou 
firemní síť.

1. Síťová infrastruktura
Správné zasíťování budovy je základem 
efektivního fungování sítě. Investujte 
do kvalitní kabeláže a  infrastruktury, jako 
jsou patch panely a racky. Používejte moder-
ní síťové technologie, jako je Cat6 kabeláž 
pro plnohodnotné přenosy dat. Rozvažte 
i  virtuální oddělení sítě pomocí VLAN pro 
lepší správu a bezpečnost.

2. Bezpečnost
Bezpečnost by měla být prioritou. Imple-
mentujte přístupová práva a  hierarchie 
skupin pro ochranu firemních dat. Zajistěte 
pravidelná školení zaměstnanců ohledně 
bezpečnostních hrozeb a  monitorujte pří-
stup k citlivým informacím.

3. Zálohování
Nikdy není pozdě myslet na  zálohování. 
Ukládejte důležitá data centrálně a  pravi-
delně zálohujte na externí zařízení i do jiné 
lokace. Ujistěte se, že máte historii záloh, 
a provádějte pravidelné testy obnovy dat.

4. Centrální správa
Při větším počtu zařízení je centrální sprá-
va nezbytná. Využívejte nástroje jako Win-
dows Doména (Active Directory) nebo spe-
cializované softwary pro evidenci a správu 
sítě. To vám usnadní správu a  plánování 
rozvoje sítě.

5. Monitoring
Monitorujte svou síť pravidelně, abyste 
předcházeli problémům. Sledujte vytížení 
serverů, dostupný prostor a další klíčové uka-
zatele. Tato data vám pomohou plánovat roz-
voj sítě a zabránit potenciálním problémům.

Závěrem lze shrnout, že efektivní pláno-
vání a  správa firemní počítačové sítě vy-
žadují důkladné zvážení a  investici času 
i  zdrojů. Pokud máte pochybnosti nebo po-
třebujete odbornou pomoc, není nic špat-
ného přenechat outsourcování správy sítě 
profesionálům, kteří pomohou zajistit bez-
pečnost a efektivitu vaší sítě.

in
zerce

Servis
počítačů 

+ Rychlý internet
+ Inteligentní zvonky

Váš dobrý soused

dobnet  3/2024

Na slavnostech vás čeká bohatý kul-
turní program, v němž se během od-
poledne vystřídají děti i  dospělí se 
svými vystoupeními. Těšit se můžete 
třeba na sbor Mifun nebo na taneční 
vystoupení dětí SVČ Všenory, vystou-
pí také kapely DoNot a  Malina Bro-
ther a na flétny zahraje známý muzi-
kant a všenorský obyvatel Jiří Stivín.

Zábava pro děti čeká rovněž mimo 
pódium. Svou technickou dílnu bude 
mít připravenou DOBNET, dále se mů-
žete těšit na malování keramiky s paní 
Vrabcovou, květinovou dílničku firmy 
Gardeo, výrobu šperků či mařenek, 
malování na  obličej, dřevěný kolotoč 
i  jízdy na  koních, ukázkou své tech-
niky se předvedou hasiči a  řevnická 
záchranka Trans Hospital. Pro děti 
máme také novinku – minibojovku 
na téma Přemáhání zimy s Anetou Ne-
ubergerovou. Na  akci vám představí-
me i  spolek Amelie, kde zakoupením 
benefičních tulipánů podpoříte  psy-
chosociální služby onkologicky ne-
mocným lidem a jejich blízkým.

Během odpoledne dojde ke zvolení 
nejkrásnější Morany. O vítězství roz-
hodne porota, jíž tradičně předsedá 
dramatik a  režisér David Drábek 
z Dobřichovic. Dalšími členy poroty 
budou například dirigent Debashish 
Chaudhuri z  Řevnic nebo grafička 
a ilustrátorka Eva Hašková z Všenor.

Autoři tří nejpovedenějších postav 
získají originální sošky z dílny kera-
mičky Radoslavy Vrabcové a  věcné 
ceny. Svou nejhezčí Moranu si zvolí 
také příchozí návštěvníci. V  podve-
čer se průvod Moran přesune k  Be-
rounce, tam se figuríny tradičně 
zapálí a  hodí do  řeky jako symbol 
odcházející zimy a  příchodu jara. 
V případě dobrého počasí se k obloze  
vznesou horkovzdušné balony.

Za  pořadatele vás zvou DOBNET, 
obec Všenory a Balonklub Karlštejn. 
Všechny informace sledujte na webu 
slavnostimorany.cz.

Záštitu nad Slavnostmi Morany 
převzala hejtmanka Středočeského 
kraje Petra Pecková.

Jaro přivítáme ve Všenorech, 
těšíme se na Morany!
Jsme kousek od kulatého 
jubilea. Devátý ročník jarních 
Slavností Morany vypukne 
v sobotu 23. března ve 13 hodin, 
tentokrát na louce ve Všenorech. 
V tuto chvíli je do soutěže Moran 
přihlášeno osm figurín, takže 
je ještě dost prostoru i pro vás! 
Možnost vyrobit svou Moranu 
máte do 15. března.



www.idobnet.cz

6 —TÉMA

VŠENORY
Rekonstrukce 2. stupně školy 
a výměna osvětlení
Největší investicí ve  Všenorech byla re-
konstrukce 2. stupně základní školy 
ve výši 17 396 789 Kč včetně DPH. Poda-
řilo se na ni získat 12milionovou dotaci 
od Ministerstva financí.

Vyměnili i veřejné osvětlení za zhru-
ba čtyři miliony bez daně, přičemž dota-
ce činila 2,2 milionu korun. 

Další pomoc 900 tisíc korun má obec 
na  rekonstrukci vzduchotechniky 
do  školní jídelny a  1,6 milionu na  foto-
voltaickou elektrárnu na 1. stupni školy. 
Tato realizace s náklady přes tři miliony 
proběhne letos. Díky dotacím pořídila 
obec i lesní techniku a upravila zahradu 
v přírodním stylu ve školce.

„V  roce 2024 bychom rádi přistavěli 
u školky jednu budovu v rámci programu 
MPSV pro dětské skupiny, náklady činí 

okolo 20 milionů Kč. Dalším plánovaným 
projektem je přístavba třídy u budovy ško-
ly 2. stupně. Máme také připravený pro-
jekt na vybudování tří bytů ve staré poště 
pro mladé rodiny s  náklady okolo čtyř 
milionů. Čekáme na  vypsání příslušné 
dotace. Je připraven projekt na zateplení 
a fasádu kulturního domu včetně fotovol-
taické elektrárny. Žádáme o  finance, od-
hadované náklady jsou okolo pěti milionů 
Kč. Dále bychom rádi realizovali vodovod 
a kanalizaci v Panské zahradě,“ vypočítá-
vá všenorský starosta Roman Štěrba.

Kromě toho chystají tři projekty týkající 
se lesa ve Všenorech, plány na protipovod-
ňová opatření na  Mokropeském potoce, 
přeměnu prostoru U Kovárny na moderní 
sportovní hřiště, opravu vyhlídky Gloriet, 
úpravu zeleně v dalších lokalitách, dobu-
dování autobusových zastávek, chodníků, 
výstavbu dalších FVE elektráren nebo zří-
zení zubařské ordinace v budově OÚ.

Rok 2023 byl u Berounky bohatý na stavební ruch 
i různé akce. Opravovalo se a vylepšovalo: budovaly 
se nové ulice a silnice, rekonstruovaly školy či 
autobusová zastávka, vyměňovaly lampy veřejného 
osvětlení. Kromě toho obce ve velké míře řešily 
odpady a pořizovaly fotovoltaiku. Přečtěte si úspěchy, 
jimiž se mohou pochlubit, a také plány na letošek.

Města a obce loni 
hojně investovaly.
Co letos?

Corso V3

PŘIPRAVUJEME
PRO VÁS

Pro více informací sledujte 
naše sociální sítě.

Rezervace: 702 234 952

www.restauracecorso.cz
Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 2, Řevnice

15
3

VEČEŘE S JAKUBEM
ČADINOU
(Bistro Monk)
pátek 15. března
18:00

19
4

VEČEŘE S PAVLEM
BUCHWALDKEM 
(b.wine)
pátek 19. dubna
18:00

24
5

DEGUSTACE VÍN 
S VINAŘEM FILIPEM 
MLÝNKEM A VEČEŘÍ
pátek 24. května
18:00

Foto archiv OÚ Všenory



dobnet  3/2024

TÉMA — 7

ŘEVNICE
Výstavba v lokalitě Na Vrážce 
a rekonstrukce vodního zdroje
Jednoznačně největší investicí Řevnic 
je výstavba nových povrchů sedmi ulic 
včetně náměstí v lokalitě Na Vrážce s vy-
soutěženou cenou přes 72 milionů korun. 
„Realizace byla rozdělena do dvou let a do-
končena bude letos v květnu. Součástí pro-
jektu je retence, zadržování a hospodárné 
nakládání s dešťovou vodou, ale také nové 
chodníky, parkovací stání a veřejné osvět-
lení,“ sdělil starosta Řevnic Tomáš Smrč-
ka. Město dále upravilo povrch pěti ulic 
v  lokalitách Selec a  Za  Vodou, na  místo 
nezpevněného povrchu byl položen as-
faltový recyklát. „Letos plánujeme rekon-
strukci dalších ulic Vrchlického, Sochoro-
va a  J. Veselého a  také dokončení druhé 
etapy zázemí kulturního objektu Dřevák 
u nádražní budovy,“ dodal Tomáš Smrčka.

Dalším velkým nákladem se stala re-
konstrukce vodního zdroje v lese na po-
toce Kejná. Násobně se navýšila vydat-
nost vodního zdroje a  tím je zajištěna 

budoucí bezpečnost dodávek vody (al-
ternativa k hlavním zdrojům pitné vody 
u  Berounky). Město díky tomu získalo 
kvalitní pitnou vodu s minimálními ná-
roky na čerpání a chemickou úpravu.

U nové sportovní haly ve Školní ulici 
došlo k  výrazným úpravám chodníků 
a  realizaci nového prostupu ze Školní 
ulice na  náměstí Krále Jiřího z  Podě-
brad. V  jedné polovině města bylo vy-
měněno veřejné osvětlení za úspornější, 

letos k  tomu dojde v  té druhé. Chystá 
se též realizace důležitých vodohospo-
dářských projektů. „Podařilo se podat 
několik žádostí o  dotace. Jednak na  vý-
stavbu nového školního pavilonu na místě 
dnešní školní jídelny a rovněž o podporu 
na rekonstrukci nám. Krále Jiřího z Podě-
brad. Dokončena by měla být i  přeměna 
bývalého objektu školníka na novou třídu 
v areálu 1. stupně základní školy,“ doplnil 
starosta Řevnic.

Foto Lucie Hochmalová

HLÁSNÁ TŘEBAŇ
Oprava Mořinské a nákup 
pozemku
Ulice Mořinská v  Hlásné Třebani pro-
koukla. „Je to určitě největší investice 
minulého roku. Došlo k vybudování nové 
dešťové kanalizace, chodníku, křižovatky 
a  odbočení do  ulice Kytlinská, k  opravě 
asfaltového povrchu v  celé jeho šíři, kte-
rou požadovala KSÚS po dokončení kana-
lizace. Celá akce stála kolem šesti milionů 
korun. Podali jsme na ni žádost o dotaci 
z  IROP ve výši 3,1 milionu korun, doufá-
me, že vyjde,“ sdělil hlásnotřebaňský sta-
rosta Tomáš Snopek.

Mezi další projekty patří parkoviště 
u prodejny COOP s dotací ze Středočeské-
ho kraje z Fondu obnovy venkova ve výši 
1,1 milionu korun, osazení fotovoltaiky 
na  ČOV a  budovu školky díky podpoře 
z Modernizačního fondu ve výši 870 tisíc 

nebo pořízení nového elektrovozu pro 
pečovatelskou službu se získaným cca 
1,35 milionu korun.

„Z vlastních zdrojů jsme dokončili hřiš-
tě na malou kopanou Na Plovárně, komu-
nitní klubovnu na Rovinech, provedli jsme 
novou výsadbu zeleně v ulici Pod Svahem 
a Na Klouzavce a podařilo se pořídit velmi 
strategický pozemek v centru obce, využi-
telný pro budoucí rozvoj (škola, dům pro 
seniory, veřejný prostor apod.). Díky DSO 
Poberounské odpady jsme koncem roku 
mohli našim občanům začít rozdávat ná-
doby na  tříděný odpad v  rámci systému 
door-to-door,“ dodal starosta Snopek.

A co je v plánu letos? Prioritou je zís-
kání stavebního povolení pro projekt 
kanalizace na  Rovinech, dále studie 
a projekt rozšíření ČOV, získání staveb-
ního povolení pro multifunkční úřad 
a požární zbrojnici, oprava návsi u kap-
ličky i ulic Na Paloučku, Na Klouzavce 
a Pod Vinicí a projekt přírodní zahrady 
v MŠ.

ZADNÍ TŘEBAŇ
Přístavba školy a nové hřiště

Zejména v  areálu školy se budovalo 
v  Zadní Třebani. Dokončena je pří-
stavba šatny a  učebny a  připojena je 
modulární přístavba, v jejímž 1. patře 
budou šatny pro děti základní školy 
a ve 2. patře odborná učebna s kapaci-
tou až 20 dětí. Nyní probíhá kolaudač-
ní řízení. Cena je 5  915  448 Kč včetně 
DPH. „To je projekt roku 2023. Zároveň 
v areálu budujeme chodník pro zajištění 
bezpečného přístupu do  budovy z  uli-
ce Nad Školou. Cena včetně doplnění 

vstupu na nové hřiště je 341 tisíc spolu 
s daní,“ uvedla starostka obce Markéta 
Simanová.

Postaveno bylo také víceúčelové hřiště 
díky dotaci od  Ministerstva pro místní 
rozvoj ve výši 2 091 744 Kč. Hřiště o roz-
měrech 16 x 34 metrů bude sloužit dopole-
dne škole, odpoledne veřejnosti. „Letos se 
snad podaří dokončit projekt a získat sta-
vební povolení na dětskou skupinu v areá-
lu školy. Myslím ale, že rok 2024 bude silně 
podproduktivní,“ dodala starostka.Foto Lucie Hochmalová

Foto archiv OÚ H. Třebaň



www.idobnet.cz

8 — INZERCE

Městys Liteň, Náměstí č. 71, 267 27 Liteň
vyhlašuje dne 29. 1. 2024 v souladu 
s § 166 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, dále v souladu s vyhláškou 
č. 54/2005 a 107/2019 o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích

konkurs na obsazení
vedoucího pracovního místa

ŘEDITELE / ŘEDITELKY
organizace zřizované městysem Liteň:
Základní škola Františka Josefa Řezáče,
se sídlem sady Sv. Čecha 44, 267 27 Liteň, IČO 71002715.

Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele/ky:
1. srpna 2024

Požadavky: 
• vzdělání a pedagogická praxe dle zákona č. 563/2004 Sb., 

o pedagogických pracovnících a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů

• občanská a morální bezúhonnost

• dobrý zdravotní stav

• znalost školské problematiky a školských předpisů daného 
typu školy, školského zařízení

• organizační a řídící schopnosti

• přehled v současných výukových trendech a inovativní 
přístup

Náležitosti ke konkursnímu řízení:
• písemná přihláška

 (Náležitosti písemné přihlášky:
 • formulace, ze které vyplyne, že se jedná o přihlášku 

uchazeče do konkursního řízení na uvedené vedoucí 
pracovní místo;

 • jméno a příjmení uchazeče včetně titulu;
 • datum narození uchazeče;
 • místo trvalého pobytu uchazeče;
 • korespondenční adresa uchazeče (liší-li se od adresy 

místa trvalého pobytu).)

• ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání (diplom 
a vysvědčení u vysokoškolského vzdělání)

• přehled praxe potvrzený posledním zaměstnavatelem

• strukturovaný profesní životopis

• nástin rozvoje školy v rozsahu max. čtyř stran formátu A4

• výpis z rejstříku trestů (ne starší než tři měsíce) nebo 
doklad o jeho vyžádání

• lékařské potvrzení o způsobilosti k výkonu funkce

• písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro 
účely tohoto konkursního řízení ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění

Přihlášky s požadovanými doklady zasílejte doporučeně 
do 12. 4. 2024 na adresu:
Městys Liteň, Náměstí 71, 267 27 Liteň
Na obálku napište „Konkurs ZŠ – Neotvírat“. 

ODVOZ SUTÍ  
A ODPADŮ 

KONTEJNERY
(3 m³ / 15 m³ / 17 m³)

DOVOZ ZEMINY, 
ŠTĚRKU,

PÍSKU, BETONU
Ekologická likvidace odpadů

včetně poradenství  
a evidence

 608 365 140 
e-mail: cernydaniel@centrum.cz

Herrmannova 120
252 30 Řevnice

Objednání:
 607 030 090

Otevírací doba:
Po-Pá: 9:00 – 19:00

So: 9:00 – 16:00
Smluvní partner zdravotních pojišťoven.
PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTY.

optikarevnice.cz 



dobnet  3/2024

TÉMA — 9

LETY
Opravy u viaduktu a přípravy 
na velké projekty

Letovská radnice opravila lokalitu u vi-
aduktu. Po rekonstrukci jsou ulice Kejn-
ská a  V  Kanadě a  část komunikace Pod 

Lesem. Prokouklo také okolí viaduktu, 
kde vznikl nový chodník. V  této části 
Letů jsou v  plánu další úpravy, napří-
klad nový přechod pro chodce. Po 25 le-
tech byla zprůjezdněna dříve uzavřená 
Prostřední ulice.

Jinak probíhaly přípravy na  mnoho 
projektů. Radnice má architektonic-
kou studii pro rozšíření školy, kde je 
v  plánu budova 2. stupně se sportovní 
halou. Součástí je parkoviště a  foto-
voltaika na  střeše. Pokud se všechno 
povede podle plánu, stavební povolení 
pro novou budovu by obec mohla získat 
koncem května 2024 a druhý stupeň tak 
otevřít k 1. září 2026. Finanční náklady 
dostavby dosáhnou asi 200 milionů ko-
run. 

Chystá se také stavba nového sběr-
ného dvora, obnova ulice K  Rovinám, 
rekonstrukce hasičské zbrojnice nebo 
úprava nebezpečné křižovatky u mostu, 
při níž obec spolupracuje s krajem.

Foto architekti studio

ČERNOŠICE
Investice do inženýrských sítí 
a přípravy

Ani v Černošicích loni nevzniklo nic vel-
kého, probíhaly různé investice do inže-
nýrských sítí, ulic, veřejného osvětlení, 
čistírny odpadních vod a  podobně. Vy-
zdvihují hlavně přípravy zajímavějších 
projektů, aby mohly být zahájeny letos 
nebo v nejbližších letech.

„Plánujeme nový městský hřbitov, nyní 
čekáme na stavební povolení a letos snad 
stavbu zahájíme. Běží také stavební řízení 
na viladům pro učitele, snad začneme le-
tos nebo příští rok. V roce 2025 by se měl 

realizovat i skatepark. Chceme zkvalitnit 
ZŠ Mokropsy, pavilon A+, rozšíření šaten, 
kuchyně a  jídelny, provést rekonstrukci 
a  zkapacitnění ZŠ v  Komenského ulici, 
opravit městský dům v Poštovní ulici, při-
stavět ZUŠ, přidat FVE na sportovní halu, 
radnici a  ČOV,“ vyjmenovává starosta 
Černošic Filip Kořínek.

Plánů na rok 2024 je mnoho. Mezi nimi 
třeba rekonstrukce ulic Strakonická 
a Sv. Čecha nebo stavba protipovodňové 
stěny u mokropeské pláže.

DOBŘICHOVICE
Opravy čtyř ulic a nové sochy
Vloni byla dokončena oprava povrchu čtyř 
ulic v levobřežní části Dobřichovic. Začala 
již v roce 2022. Nový povrch dostaly Ame-
rická, Zelená, Krátká a  Raisova, celkové 
náklady činily kolem 8 milionů korun. 
Kromě toho proběhly běžné úpravy a údrž-
by komunikací a městského majetku.

Na osmém ročníku sochařského sym-
pozia Cesta mramoru vznikly tři krásné 
sochy Kurta Gebauera, Pavla Charouska 

a  Elisabeth Habermannové. Letos by 
měly být slavnostně osazeny podél chod-
níku se sochořadím mezi Dobřichovice-
mi a Karlíkem.

„V letošním roce plánujeme rekonstruk-
ci Lesní ulice a  výměnu asi třetiny lamp 
veřejného osvětlení za  úsporná LED sví-
tidla. Obě akce by měly být spolufinan-
covány z  dotací. Kromě toho projekčně 
připravujeme naše velké investice, což je 
rekonstrukce ČOV, stavba nové radnice 
s  multifunkčním sálem a  učebnami pro 

ZUŠ a  nová hasičská zbrojnice,“ uvedl 
Petr Hampl, starosta Dobřichovic.

Foto Petra Stehlíková

Foto archiv OÚ Svinaře

SVINAŘE
Výsadba stromů a nová 
zastávka
V  roce 2023 neměli ve  Svinařích žádné 
velké náklady, připravovali projekty 
na další léta. Přesto zastupitelé nezahá-
leli. Vysadili třeba 195 listnatých a ovoc-
ných stromů s  dotací v  celkové výši 
308  924 Kč a  postavili novou autobu-
sovou zastávku za cca 180 tisíc. „V roce 

2024 máme několik hlavních projektů. 
Konkrétně výstavbu fotovoltaické elek-
trárny na  střeše MŠ Svinaře a  na  střeše 
budovy, v  níž se nachází obecní pošta. 
Bude to stát 1 544 000 Kč, finanční podpo-
ra je 1 090 000 Kč. Dále nás čeká oprava 
místních komunikací za 2 662 150 Kč s po-
mocí 1 990 000 Kč,“ řekl starosta Svinař 
Vladimír Roztočil.
 Téma připravila: Lucie Hochmalová

Foto Petra Stehlíková



www.idobnet.cz

10 — ROZHOVOR

Kam vedly vaše první jeskyňářské 
kroky?
Svého času jsem žil v Krušných horách, 
v okolí Měděnce, kde je k nalezení 
spousta krásných kamenů, už od středo-
věku se tam těžily rudy. Jako malí jsme 
chodili do opuštěných štol. Když jsem 
pak začal studovat na příbramské prů-
myslovce, odkud kluci jezdili do jeskyní 
Českého krasu, bylo to pro mě logické 
pokračování. Podzemí mě táhlo. 

Mnoho lidí má při cestě do podzemí 
strach. Bál jste se někdy?
Samozřejmě, jinak bych to asi nepře-
žil. Ale lákalo mne a tomu volání jsem 
nedokázal odolat.  

Zažil jste, že by někdo z lidí lezoucích 
do jeskyní na svůj výlet doplatil?
Někdy v roce 1973 začínající jeskyňá-
ři zalezli do jedné propástky poblíž 
Koněpruských jeskyní. Bylo to kolem po-
ledního. Neměli zkušenosti, a když jeden 
z nich uvázl, začali panikařit. Uváznuté-
ho chlapce jsme vyprostili až po 24 hodi-

nách. Naštěstí to přežil, ale měl problémy 
s ovládáním rukou, protože si je přeležel, 
a léta musel rehabilitovat. Nicméně 
kromě zážitku na celý život zůstal v po-
řádku. Byla to velká záchranná akce, kdy 
i lékař říkal: „Když to bude nutné a jinak 
to nepůjde, klidně mu zlomte ruku, ale 
hlavně ho dostaňte ven. Ruku spravíme. 
Lepší, než aby tam zůstal.“

Zachovat klid je tedy základ úspěchu.

Hlava je hodně důležitá. Dá se trénovat. 
Když člověk začne jako malý se zkuše-
nými lidmi a leze opakovaně, zvyká si 
a po nějaké době mu to už ani nepřijde. 
Jakmile člověk panikaří, je to cesta 
do pekel. Musí si být vědom toho, že 
když to šlo tam, půjde to i zpět. 

Třicet let ve vedení Koněpruských 
jeskyní je dlouhá doba. Co pro vás 
znamenala?
Snažili jsme se jeskyně zpříjemnit ná-
vštěvníkům. Mistr party, která je dříve 
zpřístupňovala, byl nižšího vzrůstu. 
Často nechával nízký průchod. Roli také 
hrály finance. Čím více se toho muselo 
tahat ven, tím déle to trvalo a stálo více 
peněz. Navíc on sám necítil potřebu 
něco měnit. Prošel tam v pohodě. Já 
jsem zastával názor, že je lepší, když si 
lidé prohlížejí jeskyni, než když si musí 
hlídat hlavu a na prohlížení nemají čas. 
Takže jsme snižovali dno a tím zvy-
šovali podchozí výšku. Další věcí byla 
špatná elektroinstalace. Nebyly peníze 
na rekonstrukci, a tak jsme ji museli 
postupně předělávat mimo sezonní 
období. 

A samozřejmě jsem se věnoval také 
bádání, protože v Koněpruských jesky-
ních je nejstarší známá výzdoba jeskyní 
Českého krasu. Má v sobě okem vidi-
telný opál. Neví se přesně, kdy vznikla, 
jestli před dvěma nebo třemi miliony 
let... Ale jisté je, že před jedním a půl 
milionem let již opadávala. O datování 
této doby se zasloužil prof. Ivan Horá-
ček, který v ní objevil kostičky malých 
zvířátek tohoto stáří. 

Podzemí ho fascinovalo od dětství. Rád zkoumal 
kameny a později i nové podzemní prostory. K tomu 
je zapotřebí klid, který z něj sálá od prvního 
pohledu. Při tom druhém vás rozesměje jemným 
humorem. Alexandr Komaško stál třicet let v čele 
Správy Koněpruských jeskyní. Dnes spolu s kolegy 
dokončuje nové zázemí a expozici, na niž se 
můžeme těšit už letos od počátku turistické sezony. 

Jakmile člověk začne panikařit, 
je to cesta do pekel

Foto Šplíchal

DIGILAB ŘEVNICE

FOTO NA PRŮKAZY
Foto ateliér svatby

Foto z negativu, diapozitivu, 
skeny, archivace

Zvětšeniny až do 70x100 cm

 Lesní 247, Řevnice
Otevřeno: PO až PÁ 15–17 h

 603 784 521
www.fotosplichal.cz

FOTO NA POČKÁNÍ
9 x 13 cm až 21 x 30cm

VÝŠKOVÉ
PRÁCE
• mytí oken a žaluzií demineralizovaným systémem
• mytí těžko přístupných míst lanovou technikou
• mytí pomocí tlakové vody WAP
• čištění okapů, revize střech
• instalace protiholubích zábran a další práce

 Bc. Michal Janeček   Svinaře   774 600 774
 turbochimp@email.cz   www.turbochimp.cz

Zahradnictví
Podbrdy
Provozní doba:
Po 13–18 h.
Út–Ne 10–18 h.
●zeleninová sadba
●bylinky, ovocné 
a okrasné stromy a keře

●letničky, trvalky, skalničky
tel.: 775 266 688 Podbrdy 3
zahradnictvipodbrdy@seznam.cz



dobnet  3/2024

ROZHOVOR — 11

in
zerce

V Koněpruských jeskyních se 
v 50. letech našly lidské kosti. Ví se už 
s jistotou, ze které jsou doby?
Někdy kolem roku 2000 proběhl pokus 
o datování pomocí izotopu uhlíku C14, 
který vyšel na pouhých 13 tisíc let před 
Kristem. Zájem o kosti proto trochu opa-
dl. Ale zhruba před třemi lety byla pro-
vedena genetická analýza a zjistila, že se 
jedná o nejstaršího člověka moderního 
typu na euroasijském kontinentu, který 
zde žil někdy před 45 tisíci lety. Takže 
jsme nějakou dobu byli na výsluní. 
Nyní se na něj dostaly kosti z Německa, 
které jsou asi o dva tisíce let starší. Ale 
může se stát, že po dalších zpřesňujících 
analýzách budeme zase o něco starší my. 
(smích) Jisté však je, že nález z našich jes-
kyní patří k první migrační vlně člověka 
moderního typu, který do Evropy přišel. 
Takových objevů moc není.

Čemu se věnujete nyní?
Na Koněpruských jeskyních se do-
končuje nová provozní budova, pro-

tože zdejší zázemí pocházelo z 50. let 
minulého století. Dokonce šlo tenkrát 
o provizorium. V novém Domě přírody 
Českého krasu bude expozice, kterou 
nyní připravujeme.

Pomohla by v objevování nových 
jeskyní umělá inteligence nebo nové 
technologie? 
Geofyzikální metody jdou sice dopře-
du, ale stále je potřeba člověk. Možná 

kdybychom měli programovatelného 
netopýra nebo nějakého hraboše či 
kunu, byly by objevy rychlejší.
 Liběna Nová, foto archiv A. Komaška

Co Alexandr Komaško objevil? Kdy 
mu bylo ouvej? A proč jeskyňáři tají 
nové prostory i před svými kolegy? 
Celé poutavé vyprávění čtěte na webu 
iDOBNET.cz v rubrice 
Zajímaví lidé.

— 
Věděli jste, že...
… Koněpruské jeskyně byly objeveny 

náhodou v roce 1950, když dělníci 
v lomu odstřelili část masivu, kde 
se aktuální systém jeskyní nachází. 
První návštěvníci tam vstoupili 
o devět let později. 

… jejich celková délka má něco 
přes dva kilometry a jsou tak 
nejdelším známým jeskynním 
systémem v Čechách. Prohlídková 
trasa je vedena patrem středním 
a svrchním a měří 620 m.

… k největším lákadlům patří 
penězokazecká dílna nebo 
Koněpruské růžice v Proškově dómu. 
Nově se k nim připojí expozice 
Domu přírody Českého krasu, kterou 
si rozhodně nenechte ujít! 

Proškův dóm

PŘEJEME VÁM

ŠŤASTNÝ

NOVÝ ROK 2024

lukkaro s. r. o.
Anežky České 1119, 252 29 Dobřichovice | 739 039 551 | 734 300 274 | hanak@lukkaro.cz | www.ucetnictvi-lukkaro.cz

daně 
a účetnictví

lukkaro s. r. o.

MODERNÍ TÝM HLEDÁ 
POSILY NA POZICE ÚČETNÍ 
A ADMINISTRATIVNÍ SÍLA.

ODPOVÍDAJÍCÍ VÝDĚLEK
ZAUJALA VÁS NABÍDKA? ZAVOLEJTE



www.idobnet.cz

12 — KULTURA

POZVÁNKY
Výstava na zámku
Vernisáž výstavy maleb S  odvahou 
snít a s rozvahou žít Niny Danišové 
a  Jarky Kotalové se koná v  sobotu 
9. března. Přístupná je každou sobo-
tu od 14 do 17 a v neděli od 12 do 17 
hodin.

Šansonový koncert
Viktoria a  František band vystou-
pí s  šansony 10. března v  19 hodin 
na zámku v Dobřichovicích.

Trh se zábavou
Velikonoční jarmark a malý farmář-
ský trh s doprovodným programem 
pro děti se konají 23. března od  11 
hodin na zámku a pod lípou v Dobři-
chovicích. K dispozici budou tvořivé 
dílny, projížďky na koních a v 15 ho-
din divadlo Tondy Novotného Kvak 
a Žbluňk.

Báječná Bex Marshall

Hudební tornádo z  Británie předve-
de své umění 25. března ve 20 hodin 
v Club Kině v Černošicích. Nositelka 
ocenění British Blues Awards vyniká 
jedinečným stylem své kytarové hry.

Od folku přes šansony 
po swing
Koncert kapely Bizarre Band si uži-
jete 23. března od 19 hodin v bistru 
U Věže na dobřichovickém zámku.

V rytmu anglické legendy
Hudební trio ve  složení Walter 
Fisch bacher (piano), Petr Dvorský 
(kontrabas) a  Ulf Stricker (bicí) 
hraje písně kapely Beatles. V  Club 
Kině v  Černošicích se můžete těšit 
19. března ve 20 hodin.

Parádní jazz
Petr Kalfus Trio potěší 15. března 
ve  20 hodin v  černošickém Club 
Kině, a  to v  obsazení Petr Kalfus 
(saxofony), Jan Andr (Hammondovy 
varhany), Tomáš Hobzek (bicí).

Bohemian Pink Floyd tribute
Na  koncert zve město Černošice. 
Koná se 16. března od  20 hodin 
v místním Club Kině.

Mezinárodní festival o lidských právech 
Jeden svět se letos opět koná i  v  Řevni-
cích. Ještě před zahájením se uskuteční 
„zvací“ projekce snímku Ahoj, robote. 
Kdy a kde? Ve čtvrtek 7. března od 18 ho-
din v řevnickém Dřeváku u nádraží.

Po dokumentu o umělé inteligenci ná-
sleduje debata, na niž pořadatelé pozvali 

doc.  Mgr.  Matěje Hoffmanna, Ph.D.  Dva-
cátý šestý ročník mezinárodního festiva-
lu filmů o lidských právech se od 20. břez-
na do 21. dubna odehraje ve 48 městech 
po  celé České republice. V  Řevnicích se 
v  jeho rámci budou promítat snímky 
od 21. do 23. března v místním Bio Řevni-
ce, v baru Otakar a v Dřeváku.

Velmi zajímavá beseda se uskuteční 
21. března od 19 hodin v restauraci letov-
ského pivovaru MMX. Prožijte nejtěžší 
dálkovou rallye světa s  přímými účast-
níky, okamžiky českého triumfu i chví-
le, kdy si závodníci sahali na dno sil! 

Vše vám slovem i obrazem zprostředkují 
Míla Janáček, tvůrce obsahu Dakar mo-
bilem, a jeho hosté z řad účastníků David 
Pabiška, Libor Podmol a další. Beseda by 
podle programu měla trvat přibližně 90 
minut, často se ale „zvrtne“ a protáhne, 
protože účinkující doslova vtáhnou po-
sluchače do děje dakarské soutěže nejen 
prostřednictvím poutavých fotografií 

a  videí, ale i  živého vyprávění. Navíc 
bude připraveno focení, čas na otázky či 
tombola o zajímavé ceny.

Okolnosti se mohou změnit a  na  akci 
dorazí i  další účastníci dálkové rallye! 
Například Martin Michek, Karel Trněný, 
Martin Straka, Ondra Záruba či další.

Míla Janáček byl letos na Rallye Dakar 
počtrnácté. Má za sebou i letitou kariéru 
v  oblasti auto-moto jako vydavatel ma-
gazínu Off Road a Quad, spolupořádal se-
riál závodů Offroad Maraton v ČR, přes 
nějž došel až k účasti na Dakaru. V roce 
2008 stanul na startovní čáře jako navi-
gátor po boku Miroslava Zapletala v ka-
tegorii aut, poté se účastnil dalších sou-
těží. Naposledy závodil roku 2015 (taktéž 
jako navigátor) v  kategorii nákladních 
vozů s liazkou po boku Martina Macíka 
ml., dakarského vítěze 2024. Další účas-
ti na  slavné rallye v  současné Saúdské 
Arábii byly již v rámci novinářské prá-
ce, kterou má Míla Janáček prostě v krvi.

Vstupenky zakoupíte v  restauraci 
MMX nebo na e-shopu dakarmobilem.cz/ 
obchod/.

Dokument o robotovi zve na skvělý festival

Chcete prožít Dakar mobilem 
bez cenzury?

Máme pro vás zajímavý tip na výlet s ra-
tolestmi. V písecké galerii hrou pro děti 
s  názvem Sladovna můžete již několik 
let navštívit projekt Mraveniště. Víte, že 
všechny zdejší dekorace pocházejí z na-
šeho sousedství?

Tvoří je Vladimír Větrovský, který 
má mimo jiné na starosti liteňské kino: 
„Připravoval jsem rozšíření a  úpravu 
tohoto projektu, který vznikl již v  roce 
2016. Od té doby došlo k několika inova-
cím, nyní jsme však upravili a  vylepšili 
velkou část expozice. Výroba všech deko-
rací probíhá v  mém ateliéru v  Litni. Jde 
o poměrně známý projekt pro děti a jejich 

rodiče, jehož slavnostní otevření proběh-
lo 22. února.”

Návštěvu Mraveniště s dětmi vřele do-
poručujeme. Informace najdete na webu 
sladovna.cz/vystavy/mraveniste/.

Dekorace k projektu Mraveniště vznikají v Litni

Fo
to

 a
rc

h
iv

 p
o

řa
d

at
e

le

Fo
to

 V
la

d
im

ír
 V

ět
ro

vs
ký



KAM S NÍM
aneb

Vybíráme          školu 
či školku

Příloha 
měsíčníku 

dobnet

3 / 2024

Fo
to

 S
hu

tt
er

st
oc

k.
co

m



in
zerce

2

...opravdová lesní školka pro děti
z Dobřichovic a širšího okolí

Dětský lesní klub
Bukovka
Přivítáme nové kamarádky 
a kamarády (3-7 let), na tři či 
dva dny v týdnu. Přijďte nás 
nezávazně navštívit a zažít  
s námi den v  přírodě i v teepee!  

Těšíme se na viděnou
Kačka Smoljaková, Tom Doležal, 
ArteRadka Charapovová 

www.lesni-klub-bukovka.cz
 777 219 337 | 777 027 579

ZŠ SRBSKOZŠ SRBSKO
VÁS ZVE NA DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.VÁS ZVE NA DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.
Budova školy je nově zrekonstruovaná.
Pouze první stupeň, celkem 50 dětí.
Výuka je vedena moderními metodami, ale zároveň 
v rodinné atmosféře.

více info na: www.skola-srbsko.cz

TĚŠÍME SE NA VÁS

25. 3.
29. 4.
25. 3.
29. 4.

Lokalita: Lety/Lipence
Přihlášky: www.jedenstrom.cz/primestsky-tabor/
Dotazy: reditelka@jedenstrom.cz   777 258 450

Letní tábory
Jednoho stromu 

Vzácné místo u hradu Karlštejn,
kde spolu*pracují, žijí a radují se lidé a příroda...
místo, kde se hmotné protkává s duchovním…

Ve školním roce 2024/25 máme ještě
1-2 místa pro děti do 1. ročníku

a 5-6 míst pro malé děti ve věku 3-5 let.

Děti do budoucího 1. ročníku mají u nás otevřené dveře
už od 1. března 2024, nejpozději však od 1. června 2024,

aby se mohly sladit s tímto místem.

Pro více informací pište na e-mail info@dvursofie.cz

www.dvursofie.cz



Není třeba opustit řeku Berounku či její blíz-
ké okolí, abychom našli to, co hledáme. Mís-
to, kde si dítě najde kamarády a dospěláky, 
kteří mu další kus „velkého světa“ ukážou co 
nejblíže jeho naturelu. 

Výhodou je, že jsou před námi dny otevře-
ných dveří. I když nám v hlavě možná běží, 
že školkám i školám jde o to předvést se v co 
nejlepším světle, zkušenost přímo na místě je 
k nezaplacení. Dejte na pocity i výsledky své-
ho průzkumu – ptejte se na vše, co vás napad-
ne, co jste si doma poznamenali na cár papíru, 
do mobilu či jinam. Učitelky, vychovatelky 
i ostatní rodiče – všichni pro vás mají důle-

žité informace. Můžete se potkat s těmi, kteří 
do školky/školy dávají už druhé dítě, a není to 
proto, že ji mají „za rohem“. Rádi vám porefe-
rují, jak to tam chodí. Nejdříve si samozřejmě 
prostudujte web, kde kromě praktických in-
formací najdete filozofii školy, její historii, kde 
je zapsána, jaký má vzdělávací program atd. 
Může se stát, že vás „chytí za srdce“ už sa-
motný styl textu. Na den otevřených dveří vy-
razte ideálně ve dvou, druhý pohled se může 
hodit. Projděte si reakce, reference všude, kde 
vás napadne, nejen na stránkách „instituce“. 

Když se bavíme s rodiči, co si přejí pro své 
děti, odpovídají jasně: to nejlepší. Chtějí, aby 

z jejich dítěte vyrostl samostatný, sebevědomý 
jedinec, který kolem sebe bude mít ty správné 
vzory a láskyplné prostředí. Později se bude 
vzdělávat v oboru, jenž ho baví, a když bude 
chtít, tak kromě plynulé angličtiny co nejpři-
rozeněji ovládne i další jazyk/y. Aby si našel 
kolektiv, ze kterého vzejdou letitá přátelství. 
Jedním dechem dodávají, jaké jejich dítě je 
a že by rádi místo, kde zohlední jeho povahu 
a talent. Aby ho „nezadupali do země“. 

Vše je možné. Neporadíme vám konkrétní 
školku či školu. Ale pomůžeme při rozhodo-
vání základními osvědčenými dotazy, na kte-
ré je fajn si odpovědět před konečným výbě-
rem. Směle si doplňte další. 

Ať najdete, co hledáte.

• Jak je školka/škola daleko? Jak má otevřeno? 
• Jaké má vzdělávací/adaptační programy? 
• Mají děti dostatek pohybu? Mohou řádit 

i v oploceném venkovním areálu? 
• Kolik dětí je na jednoho učitele? 

Jaká je struktura tříd?
• Co říkají reference na webech, v sociálních 

skupinách, mých známých? 
• Jaké je stravování? Berou ohledy na speciální 

stravu? Mohu mu zabalit něco vlastního?
• Mají i aktivity mimo školku/školu? 
• Je ze školky možná návaznost na školu? 
• Kolik vše stojí?
• Jsou v ní učitelky, průvodci, družinářky apod. 

spokojené, nebo se často střídají?
• Jaký dojem jsem měl/a z návštěvy školy/školky?
• Jakou má moje dítě povahu, kde se mu bude 

líbit nejvíce? 

Abychom dítě 
nasměrovali co nejlépe
Tolikrát zmiňovaná kniha Roberta Fulghuma Všechno, co opravdu 
potřebuji znát, jsem se naučil v mateřské školce, se sice bere 
s nadsázkou. Na druhé straně je prokázáno, že pokud tomu něco 
nebrání, mělo by se dítě socializovat co nejdříve. Odbourává to jeho 
strach při dalších krocích mimo domov. A tak dumáme, kde mu bude 
nejlíp. Stejně jako u výběru školy. V obou případech nám nahrává 
docela pestrý výběr, kdy některé mateřinky vybočují z klasických 
heren a školy z klasických lavic. Ale všechny fungují už roky, a tak se 
máme možnost dozvědět spoustu informací. 

3Kam s ním aneb Vybíráme školy a školky 

Fo
to

 S
hu

tt
er

st
oc

k.
co

m

Máte těžce zrakově postižené dítě a uvažujete o jeho integraci do běžné základní školy?
Vyrobíme pro školu učebnice v brail lově písmu, tak aby vaše dítě mělo stejný studijní materiál, 
nebo i doplňkovou krásnou literaturu a v omezeném množství i noty. Rekonstruujetě veřejnou 
budovu a stavební zákon vám ukládá mít označení WC v braillově písmu? Vyrobíme vám ho. 

 majit@seznam.cz
 775 362 648

in
zerce



Školy 
Jednoho stromu

Les je bezpečné místo! A je v něm pořádná zábava. Je to velká herna s množ-
stvím hraček i badatelna, ve které můžeme zkoušet objevovat a učit se. Les 

je náš domov i nekonečná studnice inspirace a zkušeností.
Jak s dětmi v našich školkách pracujeme? I když je les náš druhý domov, ne-

zůstáváme jen v něm. Objevujeme i svět měst s jeho kulturním zázemím. Jezdí-
me do divadel, galerií, muzeí i dalších vzdělávacích institucí. Naší vizí je dítě, 
které čerpá sílu z prostředí, ve kterém žije, roste vzhůru a zraje uvnitř, dokáže se 
vyrovnat se změnami – je silné jako strom. 

Vychováváme spokojené, zvídavé a sebedůvěrou naplněné děti, které se nebo-
jí projevit svůj názor, jsou dostatečně odolné, aby zvládly překonávat překážky, 
empatické a schopné spolupracovat. K tomu nám pomáhá i věkově smíšený ko-
lektiv tříd. 

Víme, že výchova a vzdělávání jsou založené na bezpečném vztahu mezi dí-
tětem, učitelem a rodičem. Pokud se dítě ve školce cítí dobře, jde vzdělávání 
vlastně samo. „Dáváme dětem důvěru a s laskavostí je vedeme k tomu, aby zkoušely 
bezpečně riskovat a osahávat si svoje limity,“ doplňuje ředitelka školy Alena Lalá-
ková. Na konci každého dne víme, jak se dítě ve školce mělo.

Co je pro nás důležité:
• Otevřeně a s citlivostí komunikujeme vše, co se kolem nás děje.
• Nevnucujeme svou pomoc. Ptáme se.
• Vytváříme pravidla společně s dětmi. Hledáme to, co funguje. Také ovšem 

víme, že bezpečí tvoří pravidla a jejich dodržování.
• Přijímáme své emoce. Nepopíráme je. Neříkáme dětem, jak by se v danou 

chvíli měly cítit.
• Víme, že prožitek, zkušenost a názornost jsou víc než frontální výuka. Nebo-

jíme se dělat věci doopravdy. Pracujeme s nožem, jedeme někam na kole nebo 
se staráme o naše ovce a králíky. 

• Dáváme dětem důvěru, že „to“ zvládnou. Organizujeme například expedici 
pro předškoláky, kdy vystoupají na Sněžku a jsou několik nocí bez rodičů.

• Přirozeně vytváříme podmínky pro řízené vzdělávání i volnou hru.

Ven za každého počasí

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
LMŠ: tři věkově smíšené třídy pro 2x 16 dětí, 1x 24 dětí
Jeden strom: třída Rarášků (2–3,5 roku): max. 12 dětí,
třída LMŠ (3–6 let): max. 25 dětí

VÝUKA JAZYKŮ
Neprobíhá.

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI
Vítány. Školské poradenské pracoviště, nástup pod 
dohodě s rodiči.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Všechny mateřské školy: keramika, lego pro děti
LMŠ Na dvorečku: hudební kroužek
Pro rodiče se pořádají slavnosti, tvořivé dílny
a pobytové akce.

DOPRAVA P  P

LMŠ Lety: 1,5 km od žst. Řevnice
LMŠ Lipence a MŠ Jeden strom a školička Rarášci: 
žst. Černošice (200 m), bus 242 Dolnočernošická (40 m)

PROVOZNÍ DOBA
LMŠ: 8.00–15.30
Jeden strom: 7.30–17.30
Rarášci: 8.45–17.00

ŠKOLNÉ 
LMŠ: 7550 Kč/měsíc (týdenní docházka)
Jeden strom: 11 500 Kč/měsíc (týdenní docházka)
(vždy na 10 měsíců v roce)

KONTAKT
Lesní mateřská škola Na dvorečku
Lety, osada pod lesem, Kejnská
Školka Jeden strom a Školička Rarášci
Lipence – Dolní Černošice, Na Bluku 426

  777 258 450
  reditelka@jedenstrom.cz
  www.jedenstrom.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Zápis LMŠ Na dvorečku: 6. 5., 14.00–16.00
Od 2. 5. do 9. 5. elektronicky. 
Informace k zápisu budou zveřejněny 1. 4.
Ostatní školky celoročně.
Den otevřených branek v LMŠ: 7. 3., 14.00–16.00
Dny otevřených dveří již proběhly.
Návštěva je možná po telefonické domluvě.

LETYDOLNÍ ČERNOŠICE MATEŘSKÁ SOUKROMÁ4

HLEDÁME DO TÝMU    LESNÍ MŠ – asistent pedagoga, úvazek 2 dny   Nástup 26. 8. Zájemci mohou volat na tel. 777 258 450.



Kam s ním aneb Vybíráme školy a školky 

Školy 
Jednoho stromu

Základní škola Na dvorečku funguje už 10 let a je školou komunitní. Dru-
hý stupeň má formu Komunitní školy Jeden strom. V současné době jsou 

na 2. stupni děti zapsané v režimu individuálního vzdělávání. Do světa odchází 
první kompletní třída deváťáků a my se už nyní radujeme z jejich úspěšného při-
jetí na konzervatoř, střední uměleckoprůmyslovou školu, Hollarku nebo třeba 
střední školu vizuální tvorby v Dánsku. Úspěch dětí i skladba vybraných škol 
výstižně vypovídají o fungování druhého stupně.

Hlavní pilířem školy je prostředí, v němž se děti cítí bezpečně. Proto formou 
otevřené komunikace budujeme zdravé a respektující vztahy mezi žáky, učiteli 
i rodiči. Vizí školy je DÍTĚ, které čerpá sílu z prostředí, v němž žije, roste vzhůru 
a zraje uvnitř, dokáže se vyrovnat se změnami. Je silné jako strom. Učitelé chtějí 
z dětí vychovat osobnosti, které kriticky přemýšlejí, chápou princip příčiny a dů-
sledku, jsou dostatečně sebevědomé, nebojí se pracovat s chybou, žijí zdravé 
vztahy. Škola nabízí smysluplné učení ve světě, kde je každý jiný a každý má 
své vlastní potřeby. Důraz klade na osobnostní rozvoj dětí a individuální přístup 
k žákovi. To umožňuje i menší počet dětí ve třídách.

Zápis na 1. stupeň ZŠ je veden hravou formou. V prvním kole zápisu dítě samo 
v doprovodu rodiče zkouší hravou formou plnit úkoly, které ověřují jeho školní 
zralost. Ve druhém kole již bez rodiče vyrazí na dopolední nebo odpolední hravé 
ověřování do terénu. Cílem je ověřit soulad se školním vzdělávacím programem 
školy, kdy část výuky probíhá v přírodě, a dítě tak musí zvládnout pohyb venku, 
schopnost odpojit se od rodiče, ujít pár kilometrů a spolupracovat. Přednostně 
se přijímají děti, které mají odklad školní docházky. Jako doplňkové kritérium je 
příchod ze školek Jednoho stromu nebo školek podobného typu a již docházející 
sourozenec do škol Jednoho stromu.

Na 2. stupeň jsou děti přijímány celoročně. Zápis probíhá zapojením dítěte 
do vyučování, kdy si dítě může zažít přístup školy. Následně se rozhoduje nejen 
dítě samotné, ale i komunita druhého stupně, zda k nástupu dojde. Na školní 
rok 2024/2025 proběhne první zkušební dopoledne 5. 3. Zájemci mohou psát 
na reditelka@jedenstrom.cz.

Ještě štěstí, že jsme každý jiný

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
ZŠ 1. stupeň: 5. ročníků, celkem 75 žáků
ZŠ 2. stupeň: 4. ročníky, celkem 42 žáků

VÝUKA JAZYKŮ         
Angličtina od 1. třídy. Na 2. stupni volitelné rozšíření 
o němčinu nebo francouzštinu.

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI
Vítány. Školské poradenské pracoviště, nástup 
po dohodě s rodiči.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
ZŠ: Lesní družina, řezbářství, řemesla, keramika, 
výtvarné činnosti, robotika

DOPRAVA P  P

ZŠ 1. stupeň: 50 metrů od žst. Černošice
ZŠ 2. stupeň: 300 metrů od bus Mokropsy

PROVOZNÍ DOBA
ZŠ 1. stupeň: od 7.30, vyučování od 8.45,
družina do 17.00
ZŠ 2. stupeň: od 7.45, vyučování do 14.00,
max. do 15.30

ŠKOLNÉ 
1. i 2. stupeň 8990 Kč/měsíc včetně družiny
1. stupeň 7.30–8.45 a 14.00–15.30;
Školné se platí 10 měsíců v roce.
Družina: 15.30–17.00, příplatek 575 Kč/měsíc 
Volnočasové aktivity: 800–2800 Kč/pololetí

KONTAKT
Základní škola Na dvorečku
Černošice, Karlštejnská 253
Komunitní škola Jeden strom
Mokropsy, Topolská 2036

  777 258 450
  reditelka@jedenstrom.cz
  www.jedenstrom.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Zápis ZŠ Na dvorečku 1. stupeň:
I. kolo 2. 4. 2024, 15.00–17.00
II. kolo 3. 4. od 9.00 a od 13.00
Pro uchazeče je nutné se zúčastnit obou kol zápisu.
Informace k zápisu najdete na našem webu od 2. 3.
2. stupeň: 5. 3., 9.00–12.00
Přítomnost dětí nutná.
Další termíny dle individuální domluvy.
Dny otevřených dveří ve škole již proběhly.
Návštěva je možná po telefonické domluvě.

ZÁKLADNÍ 1–9ČERNOŠICE DOLNÍ ČERNOŠICE 5SOUKROMÁ

2. stupeň – učitel matematiky, fyziky, anglického jazyka.
Nástup 26. 8. Zájemci mohou volat na tel. 777 258 450.

HLEDÁME
DO TÝMU



Školinka 
NONA Lety

Školinka Nona je dětská skupina, která sídlí v malebném zrekonstruovaném 
statku na letské návsi. A loni oslavila krásných deset let! Mají zde dvě třídy: 

Kočičky a Pejsky. Každá „pojme“ maximálně 12 dětí, proto je možný individuál-
ní přístup ke každému z nich.

Kromě každodenních činností, jako je cvičení či komunitní kruh, zde vedou 
děti ke vzdělávacím aktivitám a k sebeobsluze. Pravidelně s nimi vyrážejí cvičit 
do místní sokolovny či na lesní výpravy do přírody – co nejvíce času se tráví 
za každého počasí venku. Od jara do pozdního podzimu využívají vlastní zahra-
du, která je vzdálená asi pět minut chůzí od školky. Během léta tam tráví i celé 
dny, k radosti všech malých svěřenců. „Děti se snažíme vést také k pozitivnímu 
vztahu ke kultuře – pravidelně nás navštěvuje dětské divadlo a chodíme do knihovny. 
Jezdíme i na celodenní výlety a připravujeme zahradní slavnosti pro rodiče, kdy děti 
vystupují s krátkým představením,“ doplňují spoluzakladatelky Nony Michaela 
Kotěrová a Karolína Benešová.

Děti, které přijdou poprvé, si pomalu zvykají na nové prostředí a docházejí 
na kratší dobu. Vše záleží na individuální domluvě rodičů a učitelek. Když 
jsou děti dostatečně adaptované, zahajují běžnou docházku. Domů chodí buď 
po obědě ve 13 hodin, nebo zůstávají celý den a rodiče si je vyzvedávají mezi 
15. a 17. hodinou.

Ráno se děvčata a chlapci scházejí od 7.30 do 8.45. „V ranním kruhu zpívá-
me, cvičíme dětskou jógu a povídáme si. Pak jdeme na svačinku a po ní děláme 
aktivity, které jsou spojeny s aktuálním tématem Školinky – malujeme, pečeme, 
tvoříme z různých materiálů, zpíváme a hrajeme na Orffovy hudební nástroje, tan-
cujeme, hrajeme divadlo, procvičujeme grafomotoriku a tak dále. Každý den jdeme 
na vycházku nebo se děti na zahradě zdokonalují v pohybu a dovednostech formou 
různých her a aktivit. Při ,lesních výpravách‘ vyrážíme s batůžky už před svačinou, 
kterou si bereme do přírody, a trávíme s dětmi celé dopoledne venku,“ popisují za-
kladatelky Školinky.

Všichni se vracejí zpět na oběd, který dováží Třebaňská kuchyně. V případě 
zdravotních obtíží či diet se děti mohou stravovat i podle vlastního režimu. Poté 
odpočívají na lehátkách u čtené pohádky. Vstávají po 14. hodině a už se těší 
na připravenou svačinu. Odpoledne si hrají ve svých třídách nebo se přesunou 
na zahradu, kde si je vyzvedávají rodiče. 

Děti říkají: V Noně jsme jako doma!

Děti to s námi prostě baví

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Dvě třídy – od 2 do 6 let.
V každé třídě je maximálně 12 dětí a 2 pečující osoby.

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Ano, vše se řeší individuálně s rodiči, vždy záleží 
na konkrétních potřebách dítěte a možnostech školky.

DOPRAVA P  P

Objekt se nachází v samém centru obce Lety. 
Autobusem na zastávku OC Lety (5 minut).

PROVOZNÍ DOBA
7.30–17.00

ŠKOLNÉ
2600–6500 Kč, záleží na věku dítěte 
a počtu dní docházky.

KONTAKT
Lety, Na Návsi 21

  723 450 510
  skolinkanona@gmail.com
  www.skolinkanona.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Den otevřených dveří: 30. 4., 17.00–18.30
Pokud termín nevyhovuje, je možné si vždy domluvit 
individuální návštěvu.
Zápis probíhá celoročně, dle volné kapacity.
Pro nový školní rok jsou na prvním místě přijímány 
děti, které již do Nony chodí, pak nováčci dle data 
podání přihlášky.

MATEŘSKÁ SOUKROMÁLETY6

Léto s NONOU
Od 8. 7.–23. 8., 8.00–16.30

Tematicky zaměřené týdenní příměstské pobyty 
nejen pro děti, které chodí do školy.
Zábavný celodenní programem pro děti od 3 do 6 let.
Cena je od 3200 Kč za týden nebo 6800 Kč za měsíc. 
V ceně není zahrnuta strava.

Více info a rezervace na našem webu.



7

Česko-anglická 
mateřská škola Bambinárium

Mateřská škola Bambinárium Řevnice je součástí sítě soukromých mateř-
ských škol už 18 let. Nabízíme vzdělávání pro děti předškolního věku i pro-

gram pro ty nejmenší, dvouleté. Jsme řádně registrovaní pod MŠMT, čímž spl-
ňujeme požadavky školského zákona ČR. Máme čtyři provozovny: jednu v Praze 
Na Homolce, další tři v Řevnicích.

Děti jsou rozdělené podle věku do 12členných skupin s minimálně dvěma 
učitelkami. Tím zajišťujeme kvalitnější výuku a individuální přístup. Při ko-
munikaci s nimi vycházíme z alternativní metody Marie Montessori, založené 
na partnerském vztahu, důvěře, vedení k samostatnosti a kritickému myšlení.

České učitelky spolupracují s rodilým mluvčím. Jeho přítomnost při všech 
činnostech i na výletech vede k nejlepším výsledkům učení angličtiny. Klademe 
důraz na prožitkové učení, lesní program a výlety za kulturou, které přirozeně 
budují nové znalosti a dovednosti.

V rámci lesního programu chlapce a děvčata denně vzděláváme v krásné 
poberounské přírodě. Děti milují bádání, putování, naučné stezky a prů-
zkumnictví. Když k tomu přidáme výlety vláčkem na výstavy a kulturní akce 
do Prahy, jsou spokojené a šťastné. I když s nimi trávíme nejvíce času v lese, 
seznamujeme je také s moderními technologiemi, kterým se při přestupu 
na základní školu nevyhnou. Od roku 2023 nám k tomu pomáhá interaktivní 
výukový program.

Mezi rodiči je oblíbená mobilní aplikace Školka do kapsy. Jejím prostřednic-
tvím nahlížejí do denního programu a vidí činnosti ve školce díky aktuálním 
videím a fotografiím. Mohou se podílet i na výběru výletů, výcviků a dalších 
akcí. Nezapomínáme ani na hudební nauku (pomocí Hudební školy Yamaha) 
a využíváme nabídky místních a regionálních sportovních středisek k plavec-
kým a lyžařským kurzům. Odpoledne jsou možné zájmové činnosti a kroužky 
přímo ve školce. 

S odborníky zajišťujeme pravidelnou logopedickou depistáž, kontrolu zraku 
a prevenci zubního kazu. Jíme zdravě a poradíme si s individuálními stravovací-
mi potřebami. Pro děti a jejich rodinné příslušníky organizujeme divadelní před-
stavení, zábavná odpoledne, oslavy, workshopy, tvořivé dílničky a další akce. 

„Vždy se snažíme naslouchat potřebám a požadavkům rodičů i dětí. Za ta dlouhá léta, 
co jsme tady, víme, že nejdůležitější pro děti je podnětné a příjemné prostředí. To 
lze zajistit pouze stabilním, inteligentním a empatickým týmem lidí, kteří milují děti 
a svou práci. To jsme my v Bambináriu.“

Nejkvalitnější vzdělávací program

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Třída nejmladších dětí s max. kapacitou 12 dětí 
(2–3 roky). Druhá třída maximálně 12 dětí (3–4 roky). 
Třetí skupina maximálně 12 dětí (4–5 let). 
Třída nejstarších dětí 12 dětí (5–6 let).
V každé třídě jsou tři pedagogové.

VÝUKA JAZYKŮ   
Angličtina vedená rodilým mluvčím každý den

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Ano, školka přijímá.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Nejrůznější kroužky, plavecké a lyžařské kurzy, 
pravidelně měsíčně odpolední zábavné akce pro rodiče 
a děti, divadelní představení v MŠ. V období letních 
prázdnin příměstské a pobytové tábory.

DOPRAVA P  P

Žst. Řevnice i autobus (10 minut)

PROVOZNÍ DOBA
7.30–17.30

ŠKOLNÉ
3450–8000 Kč/měsíc 
dle věku dětí a četnosti docházky

KONTAKT
Řevnice, Československé armády 139

  602 115 192, 775 665 090
  msbambirevnice@volny.cz
  bambinarium.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Zápis: 15. 5. (jinak kdykoliv během roku)
Den otevřených dveří: kdykoliv na žádost rodičů

MATEŘSKÁ SOUKROMÁŘEVNICE Kam s ním aneb Vybíráme školy a školky 



8 MATEŘSKÁ SOUKROMÁČERNOŠICE

KinderGarten 
Černošice

Soukromá jazyková mateřská škola KinderGarten, akreditovaná MŠMT, fun-
guje v Černošicích od roku 2009. Dětem nabízí maximum přirozeného učení 

angličtiny, ze kterého pak čerpají na dalších školách. Vládne v ní při tom hodně 
zábavy.

Vedení školky pečuje o to, aby se v ní děti, učitelé i rodiče cítili dobře. Vytváří 
přátelské, podnětné a hravé prostředí, které rozvíjí osobnost dítěte a zároveň 
mu dává nadstandardní jazykové vzdělání. „Děti, které naši školku opouštějí, jsou 
výborně připravené pro pokračování na mezinárodních i českých základních školách, 
přirozeně komunikují v anglickém jazyce a vnímají jej jako běžnou součást svého ži-
vota. Kromě péče o jazykovou vybavenost a rozumové schopnosti ,našich‘ dětí věnu-
jeme velkou pozornost jejich sociálním dovednostem, zejména schopnosti navázat ka-
marádské vztahy, spoluvytvářet prostředí pohody a spolupracovat s ostatními. Naše 
škola je plná smíchu, porozumění a přátelství,“ popisuje majitelka školky Kateřina 
Dvořáková.

Angličtinu v KinderGarten vyučují rodilí mluvčí. Školka ale dbá i na před-
školní přípravu v českém jazyce. Již u nejmenších dětí sleduje jejich pokroky 
podrobnou diagnostikou, díky níž učitelé vědí, kterým oblastem se více věnovat, 
jakými činnostmi děti podporovat v grafomotorice, ve sluchovém a zrakovém 
rozlišování a v předmatematických dovednostech. Školka přímo v budově také 
zajišťuje jednou ročně logopedickou depistáž a screening školní zralosti pro-
střednictvím dětského psychologa.

Předškoláci absolvují intenzivní přípravu v češtině. Děti jsou na většinu čin-
ností rozděleny do malých skupinek, aby se jim učitelé věnovali individuálně 
podle úrovně znalostí a dovedností. Velký důraz učitelé kladou na schopnost 
sluchové analýzy a syntézy, která je nezbytná pro snadné osvojení čtení a psaní.

S dětmi učitelé pracují metodou rozvoje jazykových dovedností dle prof. El-
konina. Intenzivně se věnují také matematickým dovednostem a schopnostem 
logického myšlení, kdy kombinují metody pro práci s nadanými dětmi a mate-
matiku podle prof. Hejného. Předškolní přípravu děti prožívají zábavnou formou 
pomocí celoročního projektu Dobrodružné putování ze školky do školy. Tento 
projekt v nich vzbuzuje motivaci k samostatnému myšlení, chuti poznávat a učit 
se nové a zároveň rozvíjet jedinečnost a osobní talent. „Připravujeme děti na školní 
docházku ve vybrané soukromé nebo státní základní škole tak, aby pro ně školní práce 
byla snadná, zvládaly ji s lehkostí a ze školy si odnášely pocit, že jsou dobré. A s ním 
i motivaci pro další studium,“ vysvětluje osvědčený proces Kateřina Dvořáková. 

Prostředí plné angličtiny, motivace a přátelství

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Čtyři třídy rozdělené dle věku dětí, podle kterého se 
odvíjí i počet pedagogů.

VÝUKA JAZYKŮ   
Angličtina vedená rodilými mluvčími.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Každé odpoledne tematický kroužek pro všechny děti:  
např. hudební, výtvarný, sportovní, vaření, španělšti-
na, robotika. Akce pro rodiče s dětmi, lyžařské kurzy, 
školky v přírodě, letní tábory.

DOPRAVA P  P

Autobusová zastávka Černošice (7 min.)

PROVOZNÍ DOBA
7.30–17.30

ŠKOLNÉ
Program all inclusive (školné včetně stravy a odpoledních 
kroužků): 5x týdně dopoledne 12 500 Kč/měsíc, 
5x týdně celý den 15 500 Kč/měsíc

KONTAKT
Černošice, Boženy Němcové 1415

  774 444 144
  cernosice@kindergarten.cz
  www.kindergarten.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Po domluvě kdykoliv během školního roku. Nyní je 
školka plně obsazena, nové děti se budou přijímat 
na školní rok 2024/2025 – zápis již probíhá.



Kam s ním aneb Vybíráme školy a školky 9

Mateřská škola 
Řevnice

Jde o školní program, který plně vystihuje naši filozofii: „Každé dítě, tak jako 
strom, má svůj kořen, je jedinečné, má své názory a je jedinečnou osobností. Tak 

jako v korunách stromů jsou větve propletené do větví okolních stromů, tak i dítě 
ve skupině jiných dětí je propojeno s dětmi a dokáže přijímat jejich názory, bere ohle-
dy na jejich potřeby. Jeden strom bez druhého nemůže žít. Jedno dítě s druhým dítě-
tem v mateřské škole tvoří pouto pro spolupráci, kooperaci a komunikaci s ohledem 
na svou individualitu.“

Školka je umístěna v prvorepublikové vile, která je upravená pro děti před-
školního věku. Má své jedinečné kouzlo a ducha. Děti mohou během chvilky 
navštívit náměstí, les, park s potokem, lesní divadlo i řeku Berounku. Z vyššího 
patra budovy je nádherný výhled do údolí řeky a na celé město. Na protějším 
kopci vykukuje i hrad Karlštejn.

Naší velkou předností je rozlehlá zahrada se vzrostlými stromy. Je rozdělena 
na dvě části: stinnou díky lesíku s altánem a travnatou plnou slunce s atypic-
kým, zastřešeným pískovištěm. Obě části doplňují moderní průlezky i klasic-
ký kolotoč a houpačky. Děti navíc rády „okupují“ zahradní domky. Veškeré 
přírodní bohatství využíváme s dětmi ke hře, poznávání a k environmentální 
výchově. Svépomocí budujeme přírodní herní prvky, pěstujeme květiny a by-
linky, umisťujeme hmyzí hotely a krmítka pro ptáky.

Díky menším skupinám máme k našim malým svěřencům blíže a můžeme se 
jim věnovat osobněji. Největší třídou jsou Žabičky. Nachází se v přízemí vilky 
s největší kapacitou 21 dětí. V roce 2013 jsme ji vystavěli s pomocí evropských 
fondů a vybavili nábytkem, pomůckami a interaktivní tabulí. Navíc má přímý 
vstup na zahradu, což je skvělé například při ranním cvičení, kdy jsme v kon-
taktu s přírodou. 

V obou vyšších patrech jsou propojená třídní studia, vždy jedno vět-
ší a menší. Zasunovací dveře je umí oddělit, ale zároveň třídy otevřít. Děti 
se proto potkávají, spolupracují, scházejí při ranních i odpoledních hrách. 
V prvním patře najdete Berušky s 18 dětmi a Medvídky se čtrnácti. O patro 
výše sídlí Sovičky s patnácti dětmi a Motýlci s osmnácti. Všechny si u nás 
pochutnávají na domácí kuchyni. A pokud je třeba, zajišťujeme jim logope-
dickou péči. 

Oblíbená je také dětská skupina Myšky, která při naší školce funguje na řev-
nickém náměstí. Vejde se do ní až 20 dětí. 

Děti milují náš Barevný strom poznání

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Kapacita MŠ 86 dětí, DS při MŠ 20 dětí.
11 pedagogů, 2 asistentky, 4 pečující osoby

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Integrujeme do klasických tříd.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Všechny aktivity v rámci školy, hravá angličtina, 
keramické tvoření, cvičení v TJ Sokol.

DOPRAVA P  P

Žst. Řevnice i autobus (5 minut)

PROVOZNÍ DOBA
7.00–17.00

ŠKOLNÉ
Školní rok 2023/2024: 900 Kč
Stravné: 1000 Kč

KONTAKT
Řevnice, Mníšecká 676

  604 847 815
  msrevnice@centrum.cz
  www.msrevnice.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Den otevřených dveří: 10. 4., 9.30–11.30, 14.30–16.00
Zápis: 13. 5. v budově MŠ

MATEŘSKÁŘEVNICE STÁTNÍ



Školy HLÁSEK – základní škola 
a mateřská škola, s. r. o.

Hlásek byl založen pro rodiny, které hledají školu nabízející příznivé a inspi-
rující prostředí pro učení. Fungujeme již 14 let a máme radost z úspěchů 

dětí, které vyrostly v Hlásku. Naše děti mají kvalitní základy v oblasti sociál-
ních dovedností, umějí přemýšlet v souvislostech, umějí se učit a umějí hledat 
nejrůznější strategie a přístupy, aby zažívaly úspěch a radost. Pracujeme ne-
jen s dítětem, ale s celou rodinou. Velký důraz klademe na partnerství, buduje-
me vzájemnou důvěru a otevřenost. Jsme tu pro rodiny, které umějí dát dětem 
bezpečné hranice, svobodu a pocit zodpovědnosti.

V Hlásku propojujeme moderní metody výuky, které se dobře doplňují. To, co tyto 
metody spojuje, je kritické myšlení, strategie učení, umění argumentace, prezenta-
ce a logické myšlení. Již od mateřské školy se děti seznamují s metodou prof. Hejné-
ho, kritickým myšlením, velký důraz klademe na předčtenářskou gramotnost a cen-
tra aktivit připravujeme v souladu s metodou Začít spolu. Od 4 let v MŠ zařazujeme 
MIU (dříve FIE). Na základní škole na tyto metody navazujeme. Nedílnou součás-
tí běžného školního rozvrhu jsou také třídnické hodiny a preventivní programy. 
Od září 2023 je Hlásek certifikován v metodě Hodnotového vzdělávání, pracujeme 
s metodou Zipyho kamarádi, vzděláváme se v oblasti prevence a klima tříd.

Hlásek žije i kulturou, díky předmětu Tvorba (HV, drama, VV) mají děti pří-
ležitosti vyzkoušet si práci herce na opravdovém pódiu, stát se fotografem, ma-
lířem, setkávají se se zajímavými osobnostmi a učí se mít hezký vztah k umění 
jako takovému. My všichni se snažíme, aby se u nás děti i rodiče cítili dobře, 
a největší odměnou je, když se děti do školy těší a učení je baví.

Hlásek podporuje také nejrůznější nadace. Loni jsme podpořili organizaci 
Zdravotní klaun, Tichý svět, Raná péče a chráněné dílny Semitam (vytvořily 
nám nádherné zápisníky s motivy dětských kreseb). Celkem jsme přispěli část-
kou 75 tisíc korun, z toho velkou část vydělaly samy děti díky vánočnímu jar-
marku a štědrosti rodičů. V Hlásku se řídíme společnými hodnotami, které ctí 
celý náš tým. Společný „jazyk“ tak přispívá k dobrému klima školy. „Škola je 
zdrojem mnoha situací, které v běžné profesi nezažijete, je to místo, kde můžete udělat 
obrovský kus práce a pomoci dětem k tomu, aby našly správnou cestu. Stejně tak 
může sebestředný učitel vše zkazit a dítě poškodit na celý život, to bychom měli mít 
na paměti. UČITEL NENÍ NADŘÍZENÝ, UČITEL JE PARTNER.“

Připravujeme děti na cestu, ne cestu pro děti

DĚTI A PEDAGOGOVÉ
MŠ: tři až čtyři skupiny, každá má maximálně 12–14 
dětí a 2 pedagogy 
ZŠ: 1. stupeň, průměrně 15 žáků ve třídě a 2 pedagogové

VÝUKA JAZYKŮ   
MŠ: angličtinu vyučují nenásilnou formou lektoři 
v rámci center aktivit. ZŠ: angličtinu vyučují rodilí 
mluvčí (oba bilingvní AJ a ČJ) od první třídy. 

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Dlouhodobé zkušenosti s odbornou péčí o děti 
s vývojovou dysfázií, logopedickými a sluchovými 
vadami, poruchami učení a dalšími hendikepy. 
Speciální pedagožka, psychoterapeutky, logopedka 
a metodička prevence jsou zapojeny do výuky
minimálně 2 dny v týdnu.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Kroužky: AJ a nástroje, turistický a dramatický 
kroužek. Od září budeme otevírat  sbor. Ostatní 
aktivity jsou v ceně školného (keramika, tvoření, 
kutilské dílny, programování, robotika, vaření 
a pečení, ruční práce, bruslení, sportovní příprava 
a míčové hry, turistika a tanec). Ve škole pracují 
3 certifikovaní lektoři plavání.

DOPRAVA P  P

Žst. Zadní Třebaň (3 min.). Bus před školou. 
Vzdálenost budov 300 metrů.

PROVOZNÍ DOBA
MŠ: 7.00–18.00 ZŠ: 7.00–18.00 (pátky do 17.30)

ŠKOLNÉ
MŠ: 10 200 Kč/měsíc (lze i částečná docházka)
ZŠ: 10 800 Kč/školní rok včetně družiny
Možnost žádat o stipendium, slevy pro sourozence.

KONTAKT
MŠ: Hlásná Třebaň, Rovinská 96
ZŠ: Hlásná Třebaň, U Kapličky 58

  777 568 562
  info@skolyhlasek.cz 
  skolyhlasek.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Zápis do ZŠ: 10. 4., 14.30–17.30. Náhradní termín 
18. 4. (po domluvě a pro přihlášené do 10. dubna).
Zápis do MŠ: 14. 5., 14.30–17.00.
Pro zájemce: info@skolyhlasek.cz (domluvte si osob-
ní schůzku), zelené tlačítko Zápis na webu (registrace 
k zápisu a potřebné dokumenty) nebo tel. 777 568 562.

MATEŘSKÁ ZÁKLADNÍ 1–5 SOUKROMÁHLÁSNÁ TŘEBAŇ10

Přijmeme paní učitelku do mateřské školy. Do poradenského týmu hledáme 
na 1-2 dny v týdnu školního psychologa. Zájemci pište na info@skolyhlasek.cz



Kam s ním aneb Vybíráme školy a školky 11

KONTAKT
Liteň, Pode Zděmi 402

  608 309 887
  sekretariat@naseskola.eu
  www.naseskola.eu

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Den otevřených dveří: v listopadu 2024 
nebo individuálně
Zápis: 8. 4.

Důvod je snadný. Jdeme vlastní cestou – naše pedagogická koncepce je pruž-
ná a reaguje na potřeby dětí. Je zaměřená na osobnostní rozvoj a sebepo-

znání jedince. „Cílíme na tzv. měkké dovednosti, ale tak, aby děti po vědomostní 
stránce samozřejmě uměly vše potřebné. Pracujeme hodně na hodnotách, vztazích, 
známe jeden druhého a s dětmi si tykáme,“ vysvětluje zakladatelka a ředitelka ško-
ly Jana Havlíčková. 

Vzájemné vztahy jsou založené na důvěře k žákům, velkém množství komu-
nikace, respektu, zájmu a naciťování se na ně. To nese své ovoce. „Loňská de-
váťačka nám popisovala, jak bylo skvělé, že tu mohla být sama sebou. Cítila se být 
přijímána a respektována i s jiným stylem oblékání. Ani dnes se v nové škole nebojí 
říct svůj názor, i když je odlišný od ostatních.“ 

Právě k takovému profilu absolventa směřují všechny školní aktivity. Jsou 
zaměřené na překonávání sebe sama a připravují žáky do následného života. 
Vítáme zvídavé žáky, kteří mají chuť se učit, tvořit, objevovat, spolupracovat, 
mají blízko k přírodě a nebojí se fyzické námahy. Rozvíjíme v nich kritické 
myšlení, diskusi a tvoření dohod, učíme je organizovat jejich život a posouvat 
limity, nacházet jejich talent, přirozeně komunikovat v cizích jazycích a pečo-
vat o jejich fyzické a duševní zdraví. Vedeme je k celostnímu a celoživotnímu 
rozvoji. Díky slovnímu hodnocení nemají strach ze známek, pracují se zpětnou 
vazbou. 

Ze školy může klidně vzejít další Einstein stejně jako nový Leonardo. Rozví-
jíme hlavu, tělo i duši. Naši žáci odcházejí na gymnázia, odborné střední školy 
s maturitou i učební obory – je to pestré jako oni sami. Má dítě na něco talent? 
Pojďme ho podpořit a rozvinout, vytvořit mu prostor. 

Škola je ideální pro ty, kdo upřednostňují menší kolektiv – počet dětí 
na třídu je 14 až 16. Základ výuky probíhá dle ročníků, na řadě projektů se 
podílejí třídy společně. Angličtina na druhém stupni je dělena dle úrovně 
zvládnutí jazyka, aby se pokročilejší žáci nenudili, a naopak méně zkušení 
šli tempem, které potřebují. Druhým cizím jazykem je španělština či němči-
na. Výuka začíná v 8.30 a odpolední u vyšších ročníků končí v 15.00. Dojíž-
dět do školy z větší vzdálenosti zvládají i mladší děti, starší si je berou pod 
svá ochranná křídla. Dle zpětné vazby od rodičů je vidět, jak se tímto při-
rozeně osamostatňují a přebírají zodpovědnost. Kvitují také činnost školní 
psycholožky.

Naše základní škola
Liteň
Děti v Naší škole vyrůstají v jedinečné osobnosti

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Kapacita školy 120 dětí v 1. až 9. ročníku

VÝUKA JAZYKŮ         
Angličtina, němčina, španělština, 1x týdně lektor 
angličtiny v družině

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Ano. Jsme škola praktikující inkluzi. Žáky podporují 
asistenti a školní poradenské pracoviště – školní 
psycholožka, speciální pedagožka, metodička prevence 
a výchovná poradkyně.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Školní slavnosti ke koloběhu roku.
Kroužky: hudební, stolní hry, hobby horse, keramika

DOPRAVA P  P

Vlak ze Zadní Třebaně
Bus z Berouna

PROVOZNÍ DOBA
8.00–16.00

ŠKOLNÉ
66 000 Kč/rok

foto

LITEŇ ZÁKLADNÍ 1–9 SOUKROMÁ



12

KONTAKT
Řevnice, Nerudova 418

  774 418 185
  sokolikds@seznam.cz
  www.sokolikrevnice.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Zápis: 22. 4.
Prohlídku je nutné si domluvit telefonicky předem.

Dětská skupina 
Sokolík
Jako doma. Děti spolupracují a pomáhají organizovat den

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Dvě třídy pro max. 20 dětí (2–6 let), 
dvě pečující osoby v každé třídě.

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Ano, záleží na konkrétním posouzení jednotlivce.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Tematické akce, kterých se účastní i rodiče.
Vlastní divadelní představení, do kterých 
zapojujeme děti. Hraje se dvakrát týdně. 
Každodenním programem je výtvarná i jiná 
kreativní činnost, hudba, pohybová příprava. 

DOPRAVA P  P

Pěšky od náměstí (5 min.)

PROVOZNÍ DOBA
7.15–17.00 

ŠKOLNÉ
2500–6800 Kč dle návštěvnosti
83 Kč/den – oběd a dvě svačiny

MATEŘSKÁ SOUKROMÁŘEVNICE

Sídlíme v prvorepublikové vile s velkou zahradou. Přijímáme děti již od dvou let. 
A když přijde čas na předškolní přípravu, věnuje se jim vysokoškolský pedagog.

Základem skupiny je mateřský přístup našich milých učitelek a rodinné prostředí. Děti 
si hrají a tvoří buď uvnitř, nebo na zahradě se zelení, klouzačkami, pískovištěm a týpím. 
Mezi stromy a zákoutími tráví hodně času, konají se tu i divadelní představení. A uží-
vají si také tanečky s Jaruškou. „Vytváříme jim bezpečný prostor. Učí se navazovat zdravé 
vztahy se svými vrstevníky. Seznamujeme je s okolním světem na procházkách mimo náš 
,areál‘, ale i na naší krásné zahradě,“ vyzdvihují provozovatelé Alice a Pavel Schierovi.

Děti jsou vedeny ke spolupráci a kamarádství. Namísto soupeření a soutěží 
se v rámci ověřených programů učí vzájemně vycházet a spolupracovat. Také si 
nenásilně plánují den. A každý týden se těší na nové téma. Podle provozovatelů 
jde o ideální místo, kde děti formou hry a zábavy získávají dovednosti a návyky, 
které je (hravě) připraví na budoucnost – včetně stolování a odpočinku. 

Za škaredého počasí děti cvičí v místní sokolovně. Společně jezdí i do dobřicho-
vického bazénu na plavecké kurzy. Z výletu vlakem nebo autobusem jsou nadšeny! 

O letním volnu pořádáme nejen pro sokolíky dobrodružné „Prázdninové rado-
vánky“. Sledujte naše webovky!

in
zerce

Více informací: K Třešňovce 64, Karlík 252 29
tel.: 777 009 945, e-mail: zvonecekmontessori@gmail.com

www.montessoriskolka.cz

ČESKO – ANGLICKÁ MONTESSORI ŠKOLKA

ZVONEČEK
8. 3.  |  7. 5.  |  7. 6.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Lze objednat i individuální náhled. 

Děti přijímáme i během roku.
Zápis na příští školní rok 2024/2025 bude

probíhat v týdnu od 6. do 10. května.

Lesní klub Jupiter
» Pro děti 2—6 let,
» Respektující přístup, 
» Jízda na koni,
» Farma v areálu.

Lesní klub využívá areálu Hiporehablitace 
Jupiter v Řevnicích. Pondělí—středa. 
Zázemí je v mongolské jurtě.

Lesní klub Jupiter
www.hipojupiter.cz

Nechte své děti objevovat!



13ŘEVNICE MATEŘSKÁZÁKLADNÍ 1–9 Kam s ním aneb Vybíráme školy a školky 

KONTAKT
Řevnice, Sportovní 3552
Lesní klub

  602 663 994, Lucie Millerová
  skolka.zeme@gmail.com

Lesní škola
  776 790 489, Gábina Holečková
  skola.zeme@gmail.com
  www.zemezeme.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Lesní klub
Den otevřených dveří: 6. 3., 9.00–13.00
Zápis nových dětí: 10. 4., 15.00
Lesní škola
Den otevřených dveří: 14. 3., 9.00–11.00
Zápis nových dětí: 4. 4.

Spolek ZeMě a Lesní klub ZeMě fungují od roku 2009. O školu a Klubíčko se 
rozrostly o čtyři roky později. Impulzem byla společná potřeba tvořit prostor 

pro naše děti, děti přátel a pro rodiče s podobnými hodnotami. Jsme přesvědče-
ni, že pobyt v přírodě je nejzdravějším způsobem trávení času.

Některé děti (a jejich rodiny) s námi jdou napříč předškolkovým až školním 
životem. Začínají ve dvou letech a zůstávají do -nácti let. Zažíváme i návrat těch 
nejstarších v roli asistentů či praktikantů například na letních táborech. Ctíme 
tradice, pořádáme tradiční slavnosti pro širší rodiny a veřejnost.

KLUBÍČKO (od 2 do 4 let) je výbornou přípravou pro dítě před nástupem do škol-
ky. Spolu s mámou nebo tátou si dítě může hrát, zpívat, tančit a tvořit v prostředí 
Lesního klubu a školy ZeMě pod vedením průvodců. Zažijete výpravy a svačiny 
v lese. Náročnost je přizpůsobena tempu a možnostem „předškolkových“ dětí. Jen 
bez kočárků. Hravou formou se seznámíte s našimi rituály přivítání, přání před jíd-
lem, loučení se. Společně se naučíme pravidla pobytu v přírodě a v zázemí ZeMě. 

LESNÍ KLUB ZEMĚ (od 3 do 6 let) má zázemí s malou jurtou, týpím, zastře-
šenou terasou, blátivou kuchyňkou a separačními záchodky, které krásně do-
plňuje přilehlý les a krajina Brd. Děti jsou díky pobytu v přírodě během celého 
roku odolnější a samostatnější. Rozvíjíme jejich kreativitu a sociální dovednosti, 
řízenou činnost plynule střídáme s volnou hrou. 

Skupina má nejvýše 16 dětí kvůli individuálnímu přístupu a doprovází ji dvo-
jice průvodců, téměř vždy žena a muž. Mužského vzoru si velmi ceníme. Každý 
den myslíme na předškoláky s pracovním blokem.

LESNÍ ŠKOLA je určena pro děti s individuálním vzděláváním, které jsou 
na 1. stupni, a nově i pro děti na 2. stupni. Chodí k nám ve dnech dle svého vý-
běru 2–4x týdně. V pondělí a v pátek jsou skupinky pro všechny ročníky. V úte-
rý, ve středu a ve čtvrtek je jedna pro mladší školní děti a druhá pro děti starší, 
které mají větší autonomii, pracují projektově s podporou zkušených průvodců 
a externích odborníků na daná témata.

Výběr z našich principů: klademe důraz na individualitu, vytváříme bezpečné 
prostředí a pocit důvěry, poodkrýváme různé oblasti lidského poznání, rozvíjí-
me talent a myšlení, vedeme děti k praktické ekologii, svobodě, úctě a odpověd-
nosti, ctíme tradice, pořádáme exkurze, výlety, dětský parlament. Naše strava je 
vyvážená, vegetariánská s přihlédnutím k dietním omezením. Nepodporujeme 
konvenční cukrovinky, sladké nápoje a jednorázové obaly. 

Je toho mnohem více. Mrkněte na naše webovky. Těšíme se na vás! 

Lesní klub
a škola ZeMě
ZeMě je ze mě je země je ze mě…

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Vždy dva průvodci na šestnáct dětí

VÝUKA JAZYKŮ   
Anglický jazyk

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Pouze pokud prošly Lesním klubem.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Tradiční slavnosti, brigády

DOPRAVA
Vlastní či doprovod vlakem

PROVOZNÍ DOBA
8.30–16.00

ŠKOLNÉ
2 dny: 7370 Kč/měsíc
3 dny: 9550 Kč/měsíc
4 dny: 12 500 Kč/měsíc

SOUKROMÁ

DEJTE DĚTI DO ZEMĚ,
DOBŘE VÁM POROSTOU.



14

Základní škola 
Kairos

V Kairosu nebereme dětem kompetence tím, že za ně rozhodujeme. Pokud 
se dítě nechce účastnit žádné lekce, nemusí. Své učitele a náplň času si 

vybírá samo.

S VELKOU SVOBODOU PŘICHÁZÍ VELKÁ ZODPOVĚDNOST.

Tím, že děti samy za sebe rozhodují, se učí zodpovědnosti. Vidí totiž výsledky 
svých rozhodnutí. Nebojí se vnitřně spojit s tím, co opravdu chtějí. Když o všem 
důležitém rozhodují dospělí, dítě se naučí potlačovat své vlastní touhy a potřeby, 
nedůvěřovat si a následovat požadavky druhých. V Kairosu ctíme svobodu kaž-
dého jednotlivce nezávisle na věku.

ŽÁDNÝ SVĚTOVÝ DIKTÁTOR NEVZEŠEL ZE SVOBODNÉ ŠKOLY.
ALE TO JE SPÍŠ NÁHODA.
I KDYBY VZEŠEL, STUDENTI SVOBODNÉ ŠKOLY BY HO NEZVOLILI.

O většině témat školního provozu spolurozhodují děti. Dospělý i dítě mají stej-
nou váhu hlasu. Nerozhodujeme většinově, ale formou konsenzu. Stačí jediný 
hlas proti a návrh neprojde sněmem. Učíme se tak hledat společná řešení, pra-
covat s emocemi a diskutovat. Konflikty řešíme formou dialogu, nepoužíváme 
odměny ani tresty.

OBČAS SE UČÍME I JINAK NEŽ HROU.

Průvodci v naší škole sdílí primárně to, co je přirozeně baví a zajímá. Učíme 
se formou projektů, hrou a zážitkem. Jsme školou bez tříd, pracujeme ve skupin-
kách vytvořených podle zájmu, nikoliv věku. Pomáhá nám Nenásilná komunika-
ce a od 2024 jsme se stali vůbec první Trauma informed školou v ČR.

Jediná svobodná škola v dolním Poberouní

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
44 žáků od šesti do patnácti let ve věkově smíšených 
skupinách

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Ano, ale speciální potřeby nejsou rozhodující. 
Rozhodující je soulad celé rodiny s filozofií školy.

VÝUKA JAZYKŮ        
Angličtina s rodinným mluvčím, němčina, španělština

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Ano, vznikají spontánně mezi dětmi.

DOPRAVA P  P

Škola je v centru Dobřichovic. Děti přicházejí pěšky, 
přijíždějí vlakem a autobusem. Parkování je možné 
u Sokola vzdáleného asi 3 minuty pěšky.

PROVOZNÍ DOBA
8.30–16.30

ŠKOLNÉ
1. stupeň 9100 Kč
2. stupeň 9900 Kč
Poplatek za družinu je součástí školného.

ZÁKLADNÍ 1–9DOBŘICHOVICE SOUKROMÁ

KONTAKT
Dobřichovice, Lomená 158

  martinach@skolakairos.cz
  www.skolakairos.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Dny otevřených dveří: 6. a 13. 3. 2024, 9.00–12.00
Zápis: 25. 4. 2024, 13.00–15.00

Čekáte, že budeme vaše děti 
učit od 9.00 do 16.30?
Nebudeme.
U nás se děti učí samy.



15Kam s ním aneb Vybíráme školy a školky 

KONTAKT
MŠ: Praha 4 – Kunratice, Lesní 654/15
ZŠ 1. st.: Praha 4 – Braník, Táhlá 1809/1 
ZŠ 2. st: Roblín, Karlštejnská 1

  604 293 047
  info@willowtrees.cz
  www.willowtrees.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Místo dní otevřených dveří zveme zájemce vždy 
na osobní návštěvu s účastí ve výuce a rozhovorem 
s učiteli a dětmi.
Zápis: 4. 4. od 15.30, Táhlá 1809/1, Praha 4 – Braník
Do vyšších ročníků kdykoli v průběhu roku dle 
volných míst.

Cesta k dospělosti začíná už kolem dvanácti let. Vrací se školkové „já sám“, 
nabírá nový rozměr a intenzitu. Dospívající chtějí řešit své problémy sami, 

sami se rozhodovat, zkusit alespoň něco z dospělosti. Aby se cítili schopní a uži-
teční. Aby poznali, v čem je jejich síla a jedinečnost a kam směřovat. Všechno 
v nich se mění a bouří, o všem pochybují. Pak se zas bláznivě radují, když dosta-
nou inspiraci. Potřebují prostor s kamarády, aby to mohli zpracovávat, a zkuše-
nosti, které jim ukážou, jak funguje život a jak ho mají zvládnout za sebe. Pořád 
milují rodiče, ale touží zkoušet, jaké to jednou bude stát na vlastních nohou. Po-
třebují oporu, ale i osamostatnění a úspěch v něm. O to víc si pak užívají i čas 
s rodiči a jsou jim skvělými parťáky.

„Před 15 lety jsme v zahradě rodinného domu v pražských Kunraticích zasadili dvě vr-
bičky a pro naše dvě dcery a jejich kamarády začali tvořit česko-anglickou Montessori 
školku. Školku, kde děti žijí svůj příběh, kde se cítí bezpečné, svobodné a milované 
a mají svůj hlas, kde se učí s radostí a navzájem se inspirují ke zkoumání všech barev 
světa a života a každý den se setkávají s učiteli z různých zemí a přirozeně poznávají 
jazyky a kultury,“ říkají Nina a Vojtěch Vrbovi. „O pět let později jsme se už nechtěli 
loučit s předškoláky, a otevřeli jsme navazující základní školu. A před rokem jsme se 
rozhodli pro další krok. Devět let jsme se každý den setkávali s dětmi a sledovali, jak se 
proměňují. Z prvňáčků, kteří hltali každou informaci o světě, vyrostli dospívající s úžas-
nou chutí svět měnit. To oni nám dali odvahu tvořit školu života, jakou si přejí. Odvahu 
pomoci jim vykročit do dospělosti ve věku, kdy to ještě nejde, ale je čas to ochutnat.“

Od září 2023 v Roblíně u Černošic, obklopeni přírodou a milými sousedy, 
společně s našimi sedmáky, osmáky a deváťáky tvoříme novou školu dospívají-
cích. Místo, kde se mohou spolu učit i pracovat a které je opravdu jejich. Protože 
vše, co se tu v někdejším vyhlášeném rodinném statku a na 2500 m² země děje 
a vzniká, si vysnili a tvoří naši studenti: kavárnu pro sousedy, permakulturní 
zahradu, umělecké dílny, charitativní projekty, akce pro místní komunitu.

V naší roblínské škole mladí dospívající v 7.–9. ročníku nejen studují, ale 
k tomu i poznávají, co znamená vzít život do svých rukou. Dopoledne se učí, od-
poledne společně podnikají a část týdne i společně bydlí a starají se o sebe a své 
prostředí. Pracují na zahradě, vyrábějí, prodávají, vaří, uklízejí, tvoří, sportují, 
organizují akce pro mladší, pro rodiče a pro veřejnost a každý rok jezdí do jiných 
škol v zahraničí na environmentální programy díky financování z programu 
Erasmus. Při skutečné práci ověřují své znalosti a učení jim dává smysl. Zís-
kávají důvěru v to, že mají ve světě místo a význam, a začínají slyšet své volání.

Mateřská škola a Základní 
škola U vrbiček
Škola, kde dospívající nacházejí sebe a svůj směr

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
MŠ: 1 třída pro 12 dětí 1,5–3 roky
1 třída pro 25 dětí 3–6 let
V každé třídě je česká učitelka a rodilá mluvčí,
ve třídě 3–6 let navíc 2 asistentky pedagoga.
ZŠ 1. stupeň: max. 10 žáků v ročníku,
1 třída 1.–3. ročník, 1 třída 4.–6. ročník, v každé třídě 
3 stálí učitelé, z toho 1 rodilý mluvčí, odborní učitelé, 
případně asistent pedagoga
ZŠ 2. stupeň: max. 10 studentů v ročníku,
6 stálých učitelů, z toho 2 rodilí mluvčí, odborní učitelé

VÝUKA JAZYKŮ             
Angličtina od MŠ s rodilým mluvčím celodenně
v každé třídě. Od 6. ročníku ZŠ volitelně španělština, 
němčina, francouzština.

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Vítány, každý je přece nějak speciální.

DOPRAVA P  P

Svoz školním minivanem z Prahy 4,
Radotína nebo Černošic.

PROVOZNÍ DOBA
MŠ a ZŠ: 1.–6. ročník 7.30–17.00
ZŠ 2. stupeň: 8.30–15.00,
studentská firma PO–ST 15.00–17.00,
možnost ubytování s večerním studijním 
a společenským programem PO–ST (3 noci)

ŠKOLNÉ
MŠ: školné 6600 Kč až 15 900 Kč měsíčně
dle docházky, stravné 115 Kč na den
ZŠ 1.–9. ročník: školné 12 000 Kč měsíčně (10 měsíců), 
stravné 2000 Kč měsíčně,
ubytování 7.–9. ročník 150 Kč na den

foto

ROBLÍN PRAHA ZÁKLADNÍ 1–9 SOUKROMÁMATEŘSKÁ



BEROUN

MŠ Baltimore  
msbaltimore.cz
Základní škola VIA BEROUN 
viaberoun.cz

ČERNOŠICE

Anglická školka Kryštof   
klckrystof.cz
Mateřská škola Husova   
mshusova-cernosice.cz
 Mateřská škola – Karlická   
mskarlicka.cz
KinderGarten Černošice   
kindergarten.cz
Základní škola Černošice 
zscernosice.cz
Základní škola a lesní mateřská 
škola Na dvorečku  
jedenstrom.cz
Základní umělecká škola  
Černošice 
zuscernosice.cz

ČERNOŠICE-MOKROPSY

Mateřská škola Barevný ostrov   
skolkabarevnyostrov.cz
Mateřská škola Topolská  
mokropeskaskolka.cz

DOBŘICHOVICE

Základní škola Dobřichovice 
zsdobrichovice.cz
MŠ Dobřichovice 
msdobrichovice.cz
Škola Lví srdce 
skolalvisrdce.cz
ZŠ Kairos 
skolakairos.cz
Dětský lesní klub Bukovka 
lesni-klub-bukovka.cz 
Dětská skupina Beránek  
v zahradě 
orangery.cz
Základní umělecká škola 
Dobřichovice 
zusdobrichovice.com

Přehled mateřských, základních a dalších škol v regionu Dolní Berounky 

DOLNÍ BŘEŽANY

Střední škola, základní škola 
a mateřská škola da Vinci     
skoladavinci.cz

DOLNÍ ČERNOŠICE

Školka Jednoho Stromu   
jedenstrom.cz
Školička Rarášci   
jedenstrom.cz

HLÁSNÁ TŘEBAŇ

Školy Hlásek   
skolyhlasek.cz
Mateřská škola Hlásná Třebaň  
mshlasnatreban.cz
Děti Berounky 
detiberounky.cz

HOŘOVICE

Spolek Felbiánek, z. s.  
felbianek.cz

JÍLOVIŠTĚ

MŠ Jíloviště   
skolkajiloviste.cz

KARLÍK

Montessori školka Zvoneček  
montessoriskolka.cz

KARLŠTEJN

Dvůr Sofie    
dvursofie.cz
Základní a mateřská škola    
skolakarlstejn.cz

LETY

Lesní mateřská škola  
Na dvorečku 
jedenstrom.cz
MŠ Lety 
skolalety.cz
ZŠ A. B. Svojsíka Lety 
skolalety.cz
Školinka NONA   
skolinkanona.cz

LITEŇ

MŠ Liteň   
ms-liten.cz
Naše základní škola 
naseskola.eu
Základní škola Františka Josefa 
Řezáče Liteň 
zsliten.cz

MOŘINA

Základní a mateřská škola  
Mořina   
zsmorina.cz

OSOV

Základní škola a Mateřská škola 
Osov  
zsosov.cz

ROBLÍN

Willowtrees (7–9) 
willowtrees.cz

ŘEVNICE

Klub Klíček  
klub-klicek.cz
MŠ Bambinárium  
bambinarium.cz
MŠ Řevnice 
msrevnice.cz
Sokolík Řevnice –  
dětská skupina 
sokolikrevnice.cz
Lesní škola a školka  
ZeMě  
zemezeme.cz
Základní škola Řevnice  
zsrevnice.cz
Základní umělecká škola Řevnice    
zus-revnice.cz

ŘITKA

Happy Puppy  
easyspeak.cz

SRBSKO

Základní škola a mateřská škola 
Srbsko  
skola-srbsko.cz

SVINAŘE

Domácí škola Bílý Kámen  
staj-bily-kamen0.webnode.cz
Mateřská škola   
mssvinare.cz

TETÍN

Základní škola a mateřská škola 
Tetín  
skolytetin.cz

TŘEBOTOV

Základní škola 
a Mateřská škola Třebotov  
zstrebotov.cz

VŠENORY

Lesní klub Na stráni   
lknastrani.cz
Základní škola a mateřská škola 
Josefa Kubálka Všenory  
skolavsenory.cz

VŠERADICE

Mateřská škola Všeradice 
ms-vseradice.webnode.cz

ZADNÍ TŘEBAŇ

Základní škola a Mateřská škola 
Zadní Třebaň  
skola-zadnitreban.cz

ZBRASLAV

Soukromá MŠ OPUS, o. p. s.  
skolkaopus.cz

ZDICE

ZŠ Radostná 
zsradostna.cz

 Mateřská škola    Základní škola 1–3    Základní škola 1–5    Základní škola 1–9    Základní umělecká škola    Státní    Soukromá

16

Na optice 
   až 2 GbpsRychlý 

internet 
+ Servis počítačů + Inteligentní zvonky + Správa sítí

Váš dobrý soused

in
ze

rc
e



dobnet  3/2024

KULTURA — 13

První březnový víkend patří v  dolním 
Poberouní dětským karnevalům. Konají 
se v Hlásné Třebani, Řevnicích i Černo-
šicích. Všechny v režii tamních sokolů.

TJ Sokol Hlásná Třebaň pořádá dětský 
karneval s klaunem Hopsíkem v sobotu 
2. března od 14:30 hodin v místní soko-

lovně. Na  děti čekají kouzla, zábavné 
hry, tanec a  samozřejmě soutěž o  nej-
krásnější masku. Vstupné je 50 korun.

Ve stejný den se převléknou do masek 
i  děti v  Černošicích. Tamní Club Kino 
ve  spolupráci se sokoly chystá maškar-
ní od  15 do  17 hodin. I  tady se chlapci 
a děvčata dočkají her, soutěží, fotokout-
ku a promenády v maskách.

Karneval se po  letech vrací také 
do řevnické sokolovny. Zapište si neděli 
3. března od 14 hodin. Na děti čekají ne-
jen tance v kostýmech, ale i hry, soutěže 
a  vyhlášení nejlepší masky. Vstupné je 
dobrovolné.

Sokolové budou ve víru maškar

Plesy chystají školy a Notičky

SVČ Dobřichovický domek nabízí rodi-
nám v  tíživé finanční situaci dvě mož-
nosti, jak dopřát dětem kroužky i v pří-
padě, že na  ně v  rozpočtu nezbývají 
peníze. Středisko se zapojilo do progra-
mu Darujeme kroužky dětem, ve  kte-
rém mohou rodiče pobírající přídavek 
na dítě, příspěvek na péči, odměnu pěs-

touna nebo příspěvek při pěstounské 
péči žádat o příspěvek až 2 tisíce korun. 
Díky němu se dítě dostane do některého 
z  kroužků finančně podpořených pro-
jektem EU. Pro všechny účastníky jsou 
zdarma (tato nabídka není omezena jen 
na potřebné rodiny). Více informací na-
jdete na webu dobrichovickydomek.cz.

Dodo daruje dětem kroužky zdarma

in
zerce

POZVÁNKY

Ples obce Všenory
Ples obce a fotbalistů se koná 2. břez-
na v  Kulturním domě Všenory. 
Vstupné 300 Kč zahrnuje občerstve-
ní formou rautu.

Tanec s Karavanem
Přijďte v  sobotu 9. března do  Kul-
turního domu Všenory. K  poslechu 
i  tanci vám bude od  19 hodin hrát 
Karavan Jiřího Poláčka.

Noc s Andersenem
Zajímavá noc s literaturou proběhne 
22. března od 14 hodin v Kulturním 
domě Všenory. V  rámci odpoledne 
bude divadelní představení pro děti 
Princezna ze mlejna.

Umírám pro lásku
Koncert s názvem Umírám pro lásku 
můžete navštívit 10. března od 18 ho-
din v Kulturním domě Všenory. Hos-
tem bude držitel Thálie a  tanečník 
Dominik Vodička, dále vystoupí Mi-
chaela Zajmi, Oleg Korotkov, Hana 
Bóriková, Michael Kubečka, Elena 
Kiral, Alexander Shonert a  Bledar 
Zajmi. Zazní árie od W. A. Mozarta, 
L. Koželuha a G. Rossiniho.

V dolním Poberouní plesová sezona ještě 
neskončila. Plesy pořádají školy v  Litni 
nebo Zadní Třebani a také známá dětská 
lidová muzika.

V sobotu 2. března se koná ples liteňské 
Základní školy Františka Řezáče. Začí-
ná od 19 hodin v sále místní restaurace 
Ve stínu lípy. K tanci a poslechu zahraje 
kapela Dynamic. Vše dokonale zpest-
ří welcome drink, předtančení, soutěž 
o  ceny a  půlnoční překvapení. Vstupné 
v předprodeji je 200 korun, na místě za-
platíte o 50 korun více. 

Třetí ročník Školního plesu ZŠ a  MŠ 
Zadní Třebaň proběhne v  sobotu 23. 
března od  20 hodin ve  Společenském 
domě v  obci. Večerem provede herečka 
Marta Dancingerová. „Srdečně zveme 

všechny příznivce tance a  dobré zába-
vy! Hraje skupina Idea, těšit se můžete 
na  předtančení FS Klíček, dámskou vo-

lenku, bohatou tombolu, půlnoční pře-
kvapení, vyhlášení výherní vstupenky 
i královny a krále plesu,“ zve organizá-
torka Lucie Boxanová ze zadotřebaňské 
malotřídky.

Dětská lidová muzika Notičky z  Řev-
nic chystá na  první dubnovou sobotu 
tradiční Hudební ples. V  rámci překva-
pení a vystoupení se v zadotřebaňském 
společenském domě představí přes šest 
desítek Notiček včetně těch nejmladších. 
„Chystáme zase dvě překvapení. Bude 
bohatá tombola, dámská volenka, při 
níž tanečníci mohou tanečnicím koupit 
chodské koláčky,“ vypočítává vedoucí 
Notiček Lenka Kolářová. Už posedmé 
ples hudbou obohatí osvědčená rakov-
nická formace Ideal Band. Začátek je 
v sobotu 6. dubna v 19 hodin.

Foto Petra Stehlíková

Foto Vladislav Skala



www.idobnet.cz

14 — INZERCE

KEMP PRO DOSPĚLÉ
22. 7. – 26. 7.
výuka základů tenisu 
vždy 17:00 – 20:00

PŘEDŠKOLÁCI
O prázdninách každé
pondělí a čtvrtek od
16:00 hodinové lekce 
pohybovek a základů 
tenisu pro nováčky 4-6 let.

DĚTSKÉ KEMPY
všesportovní (6-14 let)
míčovky, kola, vodáctví atd.
15. 7. – 19. 7.
12. 8. – 16. 8.

tenisový (6-14 let)
8. 7. – 12. 7.
26. 8. – 30. 8.

tenisový (5-7 let)
dopolední, začátečníci
15. 7. – 17. 7.
19. 8. – 21. 8.

V areálu 
Sportclubu Řevnice 
vás naučíme tenis 

i jiné sporty.

SPORTOVNÍ LÉTO
2024

Více na:
www.sportclubrevnice.cz
info@sportclubrevnice.cz

• ELEKTROKOLA
• KOLA

horská
 trekingová
 silniční
 dětská
• KOLOBĚŽKY
• KVALITNÍ   

SERVIS
 perfektní 

předprodejní
 příprava kol

OTEVÍRACÍ  DOBA

po-pá 8-18 | so ZAVŘENO
 info@kola-sport.cz      257 721 313

 Komenského 92, Řevnice
www.kola-sport.cz

PŘEDSEZONNÍ
SLEVY KOL 

A ELEKTROKOL

Kondiční tréninky v Řevnicích
S trenérkou Hankou Uhlíkovou a fyzioterapeutkou Radkou Geffertovou

Ranní posilování v lese
Čtvrtek 6:45-7:45 – sraz u školy v Revoluční ulici

Běžíme zvolna po Burešově stezce, u každé lavičky 
posilujeme a zlepšujeme pohyblivost

ČTVRTEK
s Radkou
a Hankou

Informace a rezervace na www.zijemevpohybu.cz

ÚTERÝ
s

Hankou

Večerní kruhový trénink v hale
Úterý 19:45-21:00 nová hala ve Školní ulici

Posilujeme s důrazem na pohyblivost a správné držení těla, 
kompenzujeme každodenní zátěž

200 Kč

150 Kč



dobnet  3/2024

SPORT — 15

Inteligentní zvonky
+ Rychlý internet
+ Servis počítačů Váš dobrý soused

Mladým volejbalistkám se dařilo v extralize

Tenisová naděje z Řevnic sbírá poháry

Volejbalistky SVBC pokračují ve  vítěz-
né cestě krajským přeborem do  20 let. 
Nezastavil je ani tým Komárova do  22 
let, který zatím vyhrál všechny zápasy. 
Duel neporažených na  palubovce Ko-
márova patřil dobřichovickým děvča-
tům, když zvítězily 3:1 na sety. Po pat-
nácti kolech se tak mohou stále pyšnit 
v čele soutěže plným bodovým ziskem 
45 bodů.

Většina hráček tohoto týmu pak 
uspěla v  extralize. Na  turnaji v  Čes-
kých Budějovicích vyhrály 3:0 na  sety 
zápasy proti domácím, Střešovicím 
i  Frýdku-Místku a  vrátily se do  druhé 
výkonnostní skupiny, tedy mezi pátý 
až osmý celek soutěže. Mohou ještě za-
útočit na  zlepšení deváté příčky, která 
jim před posledními dvěma koly patří 
v průběžném pořadí.

Starší žákyně SVBC sice v  únoru ne-
hrály, přesto se jim zlepšily vyhlídky 
k postupu na finálový turnaj nejlepších 
čtyř týmů v  krajském přeboru. Konku-

renční Hořovice už mají odehráno a po-
ztrácely důležité body. Pootevřely tak 
dveře do  finále volejbalistkám od  Be-

rounky, které se pokusí nabídnutou 
šanci využít na  březnových posledních 
dvou turnajích základní části. kab

Nejlepší středočeskou tenistkou v  kate-
gorii babytenis je osmiletá Erika Peško-
vá ze Sportclubu Řevnice. Na  krajském 
přeboru v  Letech nejprve vyhrála sku-
pinu, pak v pavouku zcela dominovala: 
ve třech zápasech vyřazovací fáze ztra-
tila jediný game! Kvalifikovala se tím 
na mistrovství ČR jednotlivkyň, které se 
hraje začátkem března v Hradci Králové.

Mladá Řevničanka celou zimu tré-
nuje v  nově vybudované tenisové hale 
Za Vodou. Před lety začínala v  tenisové 
školce Sportclubu s dětmi od 4 do 6 let. 
Jen za poslední rok se do tohoto projektu 
přihlásilo přes 50 chlapců a děvčat, pro 
něž klub organizuje jednou týdně hodi-
nové lekce v  Řevnicích, Litni a  Hlásné 
Třebani. Trenéři učí předškoláky přede-
vším základní pohybové prvky a pozvol-
na je seznamují s  míčkem a  tenisovou 
raketou. Noví zájemci se mohou hlásit 
na e-mailu info@sportclubrevnice.cz.

Miluješ švihadlo?
Máš šanci uspět
Sportovní nadšenci, poznačte si 
do kalendáře 1. červen, kdy se koná 
druhý ročník skippingového ví-
ceboje jednotlivců Rebels Michal 
Cup! Soutěž je otevřena pro všechny 
děti, jež umějí skákat přes švihadlo 
nebo švihadlo používají jako kon-
diční přípravu při trénincích. Je 
vhodná i  pro školáky, kteří skáčou 
se svými učiteli tělocvikáři. Mohou 
poměřit síly se svými vrstevníky, 
vypsáno bude mnoho věkových 
kategorií. A třeba se jim jump rope 
zalíbí a hned po soutěži začnou tré-
novat s týmem!

 Tým Rebels O.K. letos hostoval 
na  Královce při Eurolize basketu 
žen ZVVZ USK. Má za  sebou i  prv-
ní soutěž v Přerově, kde dominoval 
v týmových disciplínách a potvrdil 
tím nominaci na  červencové mist-
rovství Evropy. Závodní příprava 
vyvrcholí na  velikonočním sou-
středění v  Rakovníku. Důvodem je 
očekávaný sedmý ročník Rebelstyle 
Competition na domácí půdě v hale 
Věry Čáslavské, MČR v Klánovicích 
a německý Spargel Cup.

Foto archiv týmu

Foto archiv klubu

in
zerce



www.idobnet.cz

16 — INZERCE

M

AN
 IN TREE

KÁCENÍ STROMŮ
▸  zdravotní, bezpečnostní 

a redukční řezy
▸ kácení se zachytáváním do lana
▸  spolupráce s arboristou 

certifi kovaným ETW

PÉČE O ZELEŇ
▸ stříhání živých plotů
▸ sekání trávy
▸ řez ovocných stromů 
▸ výsadba nových stromů

MAN IN TREE
T: 739 544 487
David Novák, Svinaře
mit.novak@seznam.cz

 mitnovak

prodejpalivovehodreva.euprodejpalivovehodreva.eu
777 264 266

PAVEL KISLING
PODBRDY 68

  palivové dřevo
štípané i v polenech
 dřevěné brikety
  přírodní ekologické 
podpalovače

 dřevní štěpka
 zahradní kompost
  mulčování zahrad a příkopů
   likvidace náletových dřevin

PALIVOVÉ DŘEVOPALIVOVÉ DŘEVO

REZERVACE
ONLINE

Ordinační hodiny
Po, St, Čt 16 – 19 h. Pá 13 – 16 h.
Út, Čt 9 – 12 h. So* 9 – 12 h.
* otevřeno každý sudý víkend 

  náměstí Krále Jiřího z Poděbrad  5
 info@veterina-revnice.cz   774 068 272

www.veterina-revnice.cz

VÝKOPOVÉ PRÁCE 
A ŘEMESLA

▯	Výkopy	základů	rodinných	domů,	inženýrské	sítě	(plyn,	voda,	
kanalizace),	plotů,	sklepů,	jímek,	bazénů,	zámkové	dlažby	
a příjezdové	cesty.

▯	Upravujeme	také	rovné	i svahovité	terény	včetně	dovezení 
zeminy	či	substrátu.

▯	Prodej	písku,	kamene,	zeminy	a substrátu.

DÁLE NABÍZÍME TYTO PRÁCE
▯	Základové	desky,	opěrné	zdi,	zámkové	dlažby,	retenční	nádrže, 
zednické	práce,	rekonstrukce	RD	a bytů

  737 216 666
kontaktní osoba
Martin Kocman



dobnet  3/2024

TIP NA VÝLET — 17

K nejbližšímu okolí řeky se upí-
nala zvýšená pozornost KČT již 
od  vzniku spolku v  roce 1888 
(koneckonců první mimopraž-
ský klubový odbor vznikl 1889 
právě v  Berouně). Z  velmi am-
biciózního plánu na  proznačení 
této oblasti byly však v roce 1889 
realizovány pouze dvě trasy, 
a  sice z  Berouna do  Karlštejna 
a z Řevnic na Skalku. Co se dru-
hé zmíněné stezky týče, k  její 
obhlídce došlo v  první polovi-
ně června 1889. Zhruba o měsíc 
později na  ni dorazilo takzvané 
první označovací družstvo, kte-
ré trasu „markirovalo“. Z  akce 
se mimo jiné dochovala unikát-
ní fotografie prvních značkařů 
KČT v  terénu. Na  historickém 
snímku je zachyceno celkem pět 
osob i  s  rozměrnými turistický-
mi značkami na stromech. Počet 
lidí je z  dnešního úhlu pohle-
du nezvykle vysoký (turistické 
značení v  současnosti provádějí 
zpravidla dvojice). Vysvětlení se však 
můžeme dočíst v  klubovém Časopisu 
turistů z  února roku 1890: „Pracujíce 
rozdělujme se na  dvě družiny po  dvou 
pro hotovení značek, kdežto pátý účast-
ník před námi upravuje stromy a  kame-
ny, oseká překážející větve a zároveň tím 
určuje místo pro značky. Upravování jde 
tak rychle, že dvě družiny sotva stačují 
s  hotovováním značek, proto je malují 
obě družiny střídavě. V  každé družině 
jeden účastník pracuje barvou červe-
nou, druhý pak bílou; napřed pokládáme 
značku červení, načež ji druhý omezí bí-
lými proužky.“

Plánování výletu
Turistická stezka, vyznačená v  roce 
1889, vedla od vlakového nádraží v Řev-
nicích přes Strážný vrch na Skalku, při-

čemž nabízela ještě odbočku na Babku. 
Dnešní trasa má odlišný průběh a Stráž-
nému vrchu se značení zcela vyhýbá. 
Oslavit letošní výročí 135 let od  vzni-
ku prvních tras KČT však můžeme na-
příklad procházkou po  stezce vedoucí 

z Řevnic okolo Babky do Haloun. 
Zjednodušit si ji můžeme obrá-
cením jejího směru a  využitím 
autobusového spojení od  řev-
nického nádraží. Pokud si navíc 
o víkendu rádi přispíme a na vý-
let se vydáme později, rozhodně 
zavítejme do  známého haloun-
ského hostince U  Zrzavého pa-
viána. Poté nás čeká přibližně 
sedm kilometrů dlouhé putová-
ní čarokrásnou přírodou.

Půvabné Hřebeny
Když se na cestu vydáme z Ha-
loun, stezka nejprve prověří 
naši fyzickou kondici: převý-
šení na  následujícím 1,5 kilo-
metru (k Jezírku) totiž činí více 
než 150 metrů. Romantickou 
vyhlídku na  vodní hladinu Je-
zírka obklopenou sruby si jistě 
vychutnáme. Jinak ale obyva-
telům tramp ské osady El Paso 
ponecháme soukromí a  pod 
patronátem modrých turistic-
kých značek vykročíme vstříc 

skalnatému vrchu Babka (505 m). Až 
k Babce vede značená odbočka, kterou 
bychom neměli přehlédnout. Zvláš-
tě v  období vegetačního klidu nabízí 
místní vyhlídka vskutku impozant-
ní panorama. Tento výhled učaroval 
před 135 lety také tehdejším členům 
KČT. Chtěli jej zpřístupnit veřejnosti 
prostřednictvím turistické trasy. Jak-
mile se potěšíme dalekým výhledem 
do krajiny, po modře značené cestě se-
jdeme do údolí Babského potoka, odkud 
nás zelené turistické značky dovedou 
až na  nádraží v  Řevnicích. Při čekání 
na vlak můžeme připít na zdraví dobro-
srdečných značkařů KČT. V řevnickém 
pivovaru nedaleko železniční stanice 
lze totiž okusit pivo místní výroby. Naše 
putování jen stěží zakončíme lépe…
 Text a foto: Michal Bařinka

Po první turistické stezce 
za impozantními výhledy 
i dobrým pivem
V minulém vydání jsme se mohli dočíst o počátcích 
turistického značení Klubu českých turistů (KČT). 
Hned dvě z celkem čtyř tras vyznačených v roce 1889 
přitom vznikly u řeky Berounky.

Praktické informace

Doprava
Výchozí místo Halouny obsluhují 
autobusy jezdící na trase Řevnice–
Hostomice a Řevnice–Liteň.

První označovací družstvo



www.idobnet.cz

18 — INZERCE

PRODEJ A PRONÁJEM
rychlý, výhodny, bez starostí

www.csrealitni.cz/makler/pavlina-cerna
 +420 730 779 441

PRODEJ A SPRÁVA
NEMOVITOSTÍ s.r.o.

BYTY POZEMKYDOMY

 Bc. Jaromír Horáček
 Pražská 375, Dobřichovice

 774 815 744
 info@horacek-catering.cz

www.horacek-catering.cz

Pohoštění formou cateringu  
se zajištěním párty vybavení  

a inventáře na:

firemní akce
(vánoční večírky)

svatby
rodinné oslavy
grilovací akce
(sele, kýta, steaky, býk)

Nabízíme dodání, opravy a montáže  
veškeré stínící techniky, jako jsou markýzy, 

venkovní i vnitřní žaluzie, sítě proti hmyzu, plisé, 
vnitřní a venkovní rolety.

Nově nabízíme dodání a montáž kvalitních 
plastových / hliníkových oken a dveří.

Také dodáváme vnitřní i venkovní parapet 

V případě dotazů se na nás obraťte na čísle

 737 866 668
WWW.STRMAT.CZ ČESKÁ VÝROBA

STÍNÍCÍ TECHNIKA
PLASTOVÉ OKNA A DVEŘE

Zlatnictví Zmatlíkovi
Slunečná 1326, 252 28 Černošice (autobusová zastávka Vráž – u transformátoru)

Nabízíme kompletní sortiment ze žlutého a z bílého zlata
• velký výběr snubních prstenů, dětských náušnic
• prsteny a náušnice se všemi druhy kamenů
• řetízky, madonky, náramky atd.
• opravy, čištění, zlacení, rhodiování, výkup zlata
• precizní ruční výroba na zakázku

tel.: 251 641 208 | mobil: 736 710 244
info@zlatnictviaz.cz

www.zlatnictviaz.cz

Otevírací doba
Po: zavřeno | Út: 14–18
St: 9–11 / 14–18
Čt, Pá: 14–18 | So: 9–11:30

KOMPLETNÍ SERVIS
OKEN A DVEŘÍ

(PVC, ALU, EURO)

ZAJISTÍME:

seřízení, promazání,  
pozáruční opravy

výměny vadných skel,  
kování i těsnění

technické návrhy 
zabezpečení

opravy elektrických zámků

Tomáš Havlíček Černošice

 725 711 661
www.servis-oken.eu

 
 603 578 032

w
w

w
.kam

narstvibarnabas.cz



dobnet  3/2024

INZERCE — 19



www.idobnet.cz

20 — INZERCE

VETERINÁRNÍ ORDINACE
MVDr. Tereza Lázničková (Sophová)

Prevence, diagnostika a léčba nemocí psů, koček 
a drobných savců v domácím prostředí nebo 
v moderně vybavené ordinaci v Řevnicích.

Ordinační hodiny:

PO, ST  14 –19  |  ÚT, PÁ 14 – 17  |  ČT  9 – 12   |  SO  po dohodě
Mimo ordinační hodiny probíhají operace a výjezdy k pacientům.

tel.: 607 106 741 tereza.laznickova@email.cz
Dvořákova 486, Řevnice www.tervet.cz

NOVĚ MOŽNOST ONLINE REZERVACE

777 659 546777 659 546  www.drevo-dolezal.cz

...metry, naštípaná polínka nebo
VÁLCOVÉ BRIKETY až k vám domů!

...trámy, fošny, prkna, latě 
z vlastní pily

PALIVOVÉ
KRBOVÉ
STAVEBNÍ
TRUHLÁŘSKÉ

DŘEVO

Karlštejnská 44, Roblín

Po-Pá 8-16:30
nebo po telefonické domluvě

STŘIH
dámský, pánský, dětský

BARVA
melír, shatush, ompre, balayage, airtouch

Vlasový kolagen, botox, keratin

ÚČESY NA PLES

Otevírací doba: pondělí až neděle
 608 788 364
 Nám. Krále J. z Poděbrad 5, Řevnice

K ADEŘNIC T VÍ

Avramenko

www.honda-centrum.cz    Skútr 125 ccm můžete nyní řídit s řidičákem sk. B

Honda PCX 125Honda Vision 110

Když skútr, tak HONDA!

Cena od

59 900 Kč

vč. DPH

Doporučujeme 
objednat již nyní.

Autorizovaný prodej
a servis motocyklů Honda
Pražská 453, 252 29 Lety u Dobřichovic
tel.: 736 450 250, e-mail: info@hondart.cz

Čtyřchodová
večeře

s JAKUBEM ČADINOU
z bistra Monk v CORSU v Řevnicích

REZERVUJTE SI SVÉ MÍSTO JIŽ DNES:

 recepce@corsorevnice.cz
 702 234 952

www.restauracecorso.cz
Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 2, Řevnice

Bruschetta se sušenými rajčátky 
a sýrem burrata z mozzarelly 
a smetany 

Vittello Tonato (telecí plátky 
s omáčkou z tuňáka s kapary 
a ančovičkami) 

Vepřová líčka s artyčoky a omáčkou 
z oliv a kapary NEBO

Krémové rizoto s artyčoky a olivami

Baba au rum (bábovička s cukrovým 
sirupem a rumem)

990 Kč

15. 3.



dobnet  3/2024

HISTORIE — 21

Poustevnictví se zrodilo na  východě 
v Egyptě, Palestině a Sýrii koncem 3. sto-
letí. Není spojené jen s  křesťanstvím, 
asketický způsob života se objevuje 
i v buddhismu či judaismu. Z východu se 
šířilo do západní Evropy. U nás se od po-
čátku prolínalo s  mnišstvím. Latinské 
slovo monachus znamená osamocený. 

Ivanova stopa v našem kraji
Prvním českým poustevníkem byl pod-
le legend svatý Ivan (oficiálně ovšem 
za svatého nikdy prohlášen nebyl), jenž 
se za časů knížete Neklana na přelomu 
9.  a  10 století usadil nedaleko od  nás, 
v místech dnešní obce Svatý Jan pod Ska-
lou, dříve zvané Svatý Ivan ve  Skalách 
nebo jen Svatý Ivan či U svatého Ivana. 
V  jedné ze zdejších jeskyní pak strávil 
na  čtyři desítky let. O  jeho životě pře-
svědčivé důkazy nejsou, píše se o  něm 
jen v legendách. Například staroslověn-
ská legenda vypráví o  setkání poustev-
níka Ivana s  českým knížetem Bořivo-
jem: „Událo se mu jeti na lov, i uviděl laň 
a ubil ji z luku. Ona pak postřelena běžela 
a přiběhla pod hory k velikému a hustému 
lesu. A  z  těch hor voda teče čistá, a  laň 

tuto lehla. I vyšlo z ní mléka tak mnoho, 
že lidé Bořivojovi všechno to mléko pili 
dosyta. A po malé chvilce vyšel z těch hor 
člověk strašlivý, kosmatý, a počal mluviti 
k Bořivojovi.“ Bořivoj ho pozval na svůj 
nedaleký hrad Tetín, kde se Ivan sešel 
i s kněžnou Ludmilou.

První písemná zmínka o  jeskyni sv. 
Ivana pochází z  listiny českého krále 
Přemysla Otakara I. z  roku 1205. Podle 
této listiny Ivanovu jeskyni s  poustev-
nou, hrobem a  kaplí získal ostrovský 
benediktinský klášter roku 1037 od čes-
kého knížete Břetislava I. Úcta k Ivano-
vi se rychle šířila a  spolu s  ní vzrůstal 
i význam tohoto místa. Původní jeskyně 
byla rozšířena a později se stala součástí 
kostela sv. Jana Křtitele. Zachován je zde 
i  Ivanův pramen, k němuž je volný pří-
stup z boční části kostela.

Odešel od rodiny 
a „založil“ osadu
Také druhý významný poustevník je spo-
jen s  nedalekým krajem. Jde o  svatého 
Prokopa. Narodil se kolem roku 980 prav-
děpodobně v Chotouni. Vystudoval a stal 
se knězem. Později ale opustil manželku, 

syna Jimrama i svůj majetek a odebral se 
k řece Sázavě. Usadil se v tamní jeskyni, 
kam jej mnozí následovali, a tak vznikla 
poustevnická osada. Za Prokopem přichá-
zeli lidé hledat radu, tělesnou a  duševní 
pomoc. Velkým Prokopovým obdivovate-
lem se stal kníže Oldřich, s  jehož přispě-
ním byl později vystavěn Sázavský kláš-
ter. Prokop se stal jeho prvním opatem.

Poustevnictví nebylo v minulosti pou-
ze dobrovolné. Ve 13. a 14. století to čas-
to byla forma trestu pro světské osoby 
za  spáchání závažných trestných činů, 
například vražd.

Obydlené jeskyně, 
kam se podíváš
Po třicetileté válce si česká šlechta oblíbi-
la zakládání umělých pousteven. Baroko 
bylo zlatým věkem poustevníků v  Če-
chách. Vznikaly u nás dokonce celé pous-
tevnické hory s  roztroušenými jesky-
němi. Nejznámější byly Bezděz a  Sloup. 
Hrabě Ferdinand Hroznata z  Kokořova 
nechal ve skále hradu Sloup vytesat kapli 
s  ambitem a  dalšími prostorami a  živil 
skupinu poustevníků. Prvním se stal 
Konstantin, původním povoláním sta-
vitel. Místo upravil pro potřeby dalších 
poustevníků. Nejznámějším obyvatelem 
takzvaného Poustevnického kamene 
byl Samuel Görner, jehož sochu můžete 
na zdejší vyhlídce vidět dodnes. Byl to vý-
robce optických čoček, brýlí a zápalných 
zrcadel. Kromě broušení čoček začal jako 
vyučený zahradník na  sloupských tera-
sách pěstovat víno a obilí.
Poustevnictví definitivně odzvonilo 
12.  ledna 1782, kdy císař Josef II. svým 
dekretem poustevnický život v Čechách 
zakázal. Přívrženci tohoto způsobu bytí 
pak mohli vstoupit do některého povole-
ného řádu jako laici, živit se řemeslem, 
případně sloužit jako kostelníci či hrob-
níci. Text a foto: Pavla Nováčková

Zlatá doba poustevnictví?
Rozhodně baroko
Skončilo bujaré masopustní období, začal půst. 
Vládu převzala střídmost a odříkání si zábav 
a různých dalších požitků. Právě o takový život 
se snažili poustevníci. Lidé, kteří se dobrovolně 
vyčlenili ze společnosti a odešli do ústraní, 
aby žili ve zbožnosti a skromnosti.

Jeskyně v okolí skalního hradu Sloup. Pramen sv. Ivana ve Svatém Janu pod Skalou. Socha poustevníka Görnera.



www.idobnet.cz

22 — KŘÍŽOVKA

DOBNET, měsíčník, ročník XVIII, číslo 3/2024, datum vydání 1. března 2024 • VYDAVATEL: DOBNET, z. s., Palackého 27, 252 29 Dobřichovice,  
IČ: 266 30 214, e-mail: redakce@dobnet.cz, tel.: 277 001 111, www.dobnet.cz, e-archiv: www.dobnet-zpravodaj.cz • REDAKCE: šéfredaktorka 

Liběna Nová, libena.nova@dobnet.cz • INZERCE: inzerce@dobnet.cz, tel.: 605 205 755 • GRAFIKA: radek.havlicek@dobnet.cz • Registrace MK ČR E 17623 
• Náklad: 7 200 výtisků • Tištěná verze měsíčníku je rozšiřována ZDARMA • DOBNET nezodpovídá za pravdivost tvrzení podepsaných externími dopisovateli 
• Redakce si vyhrazuje právo upravit dodané texty • Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce • Nevyžádané rukopisy se nevracejí 
• Kopírování a šíření publikované části nebo celku je bez bez písemného souhlasu vydavatele zakázáno

Vyluštěnou tajenku zasílejte na  adresu krizovka@dobnet.cz nebo na  adresu DOBNET, z. s., Palackého 27, 252  29 Dobřichovice, a  to 
nejpozději do 20. března 2024. Prosíme luštitele, aby při zasílání řešení uvedli také svoji poštovní adresu a telefon.

Každý ze dvou výherců obdrží poukaz v hodnotě 300 Kč 
na nákup občerstvení v Malé pekárně, Lety.
Vylosovanými výherkyněmi křížovky z  lednového vydání jsou: Helena Pavelková, Řevnice; Ljuba Fajnová, Řevnice; 
a Jana Modlitbová, Zadní Třebaň. Každá z výherkyň obdrží poukaz v hodnotě 500 Kč na nákup grub barf potravy od Žraso, s. r. o.

Správné znění tajenky z minulého čísla: ... kosti a syrová strava.
Cenu si, prosím, vyzvedněte do 30 dnů od data vydání měsíčníku DOBNET č. 3/2024, jinak cena propadá. Děkujeme. Křížovku připravil Pavel Havlíček

Výherní křížovka s tajenkou
Soutěž o poukaz na nákup dobrot 
v hodnotě 300 Kč pro dva výherce

Nová pobočka 
Malé pekárny 
otevřena 16. 2. v...?
dokončení v tajence

Nabízíme poctivé 
sladké i slané dobroty 
v klidném prostředí  
naší cukrárny.

  Malá pekárna, Karlická 662, Lety, 252 29
 724 128 605    mala_pekarna
 malapekarna@malapekarna.cz malapekarna.cz



dobnet  3/2024

INZERCE — 23

FEMAT Radotín s.r.o., Výpadová 2313, 153 00 Praha
Tel.: 603 588 675, www.femat.cz

Váš autorizovaný partner programu Škoda Plus:

Mění minusy ojetých vozů na plusy

Škoda Plus je program pro prodej ojetých vozů u certi� kovaných prodejců v prodejní síti Škoda Auto Česká republika. Nabízíme 
roční vozy s prodlouženou zárukou od výrobce, garancí stavu najetých kilometrů, servisní historií i technického stavu.
Všechny vozy označeny tímto programem splňují přísná kritéria kvality a jsou tedy zárukou dlouhého 
a spokojeného užívání bez obav z neznámého původu 
nebo špatného technického stavu.

REZERVACE
BYTŮ

PRODEJE
POZEMKŮ



www.idobnet.cz

Záštitu nad Slavnostmi Morany převzala hejtmanka středočeského kraje Mgr. Petra Pecková.

23. 3. | 13 h. | VŠENORY

Slavnosti  
Morany

slavnostimorany.czVzlet balonů
(za vhodného počasí)

12:30 přebírání Moran do soutěže

Zahájení Slavností Morany

dětský pěvecký sbor

jazzový hudebník

Mifun
děti SVČ Všenory
Taneční vystoupení

DoNot
rocková kapela

Keramická dílna 
Radoslavy Vrabcové

Partneři
akce:

Vyhlášení vítězů soutěže
a průvod Moran k řece

Zm
ěn

a 
pr

og
ra

m
u 

vy
hr

az
en

a.

Dílničky pro děti

Malina 
Brothers

folková skupina

na louce za vlak. nádražím

JIŘÍ STIVÍN

Lukáš Hrubý


